
 

 

 

DETĀLPLĀNOJUMA 
GROZĪJUMI 
 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
“STARPTAUTISKĀ LIDOSTA “RĪGA”” 
TERITORIJAS AUSTRUMU DAĻAI 

________________________________ 
 

 

 

PĀRSKATS PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
GROZĪJUMU IZSTRĀDI 

 

 

  

 

 

 
PASŪTĪTĀJS VAS “STARPTAUTISKĀ LIDOSTA “RĪGA”” 

IZSTRĀDĀTĀJS 

 

 



 

SATURS 

 

DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PASĀKUMU APRAKSTS …. 3  
   

I. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANA …………………..………….…………………..….......... 4 

1. LĒMUMS UN DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDEI ................................. 4 

2. PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ................................... 16 

3. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI UN ZIŅOJUMS PAR TO IEVĒROŠANU …................................................... 21 

 3.1. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI .......................................................................................................... 21 

 3.2. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU …....................................................... 35 

4. PAZIŅOJUMS AR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU RISINĀJUMU SAISTĪTĀ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

ĪPAŠNIEKAM ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

42 

   

II. LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA PUBLISKO APSPRIEŠANU PIEŅEMŠANA ... 45 

   5. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI …………………………………………………………………………………………………............................. 

 

45 

6. PAZIŅOJUMS PAR PIEŅEMTO LĒMUMU PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA 

NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI ………………………………………………………................................ 
 

49 

   

IIII. LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA PUBLISKO APSPRIEŠANU ATCELŠANA 

UN GROZĪJUMI DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMĀ …………………………...... 
 

52 

7. LĒMUMS PAR 2023.GADA 25.JANVĀRA LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU 

PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI ATCELŠANU UN PAR GROZĪJUMIEM DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU 

IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMĀ ……………………………………………………..…………….................................. 

 

 

52 

8. PAZIŅOJUMS PAR GROZĪJUMIEM DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMĀ 

UN 2023.GADA 25.JANVĀRA LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI ATCELŠANU ……………………………………………………………………………............................... 

 

 

58 

   

   

   

 

2



DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UN PUBLISKĀS 

APSPRIEŠANAS PASĀKUMU APRAKSTS 

I.  DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANA  

Detālplānojuma grozījumu izstrāde uzsākta saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 
29.septembra lēmumu Nr.17 (protokols Nr.11) “Par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādi” un apstiprināto darba uzdevumu Nr.1/3-6/15-
2021 . 

Lēmums, darba uzdevums un paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu apskatāms Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana”. 

Paziņojums par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu publicēts Mārupes novada pašvaldības mājas 
lapā www.marupe.lv (18.10.2021.) un Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 
(18.10.2021.) (skatīt I. nodaļas 2. punktu). 

Detālplānojuma grozījumu izstrādei saņemti nosacījumi un informācija no darba uzdevumā norādītajām 
institūcijām. Nosacījumi apkopoti un sagatavots ziņojums par to ievērošanu (skatīt I. nodaļas 3. punktu). 

Fizisko vai juridisko personu priekšlikumi detālplānojuma grozījumu izstrādei netika saņemti.  

II. LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA PUBLISKO APSPRIEŠANU PIEŅEMŠANA   

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra sēdē pieņemts lēmums Nr.38 (protokols Nr.2) “Par 
nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu 
projekta nodošanu publiskai apspriešanai”. 

Paziņojums par pieņemto lēmumu par detālplānojuma grozījumu projekta nodošanu publiskajai apspriešanai 
publicēts Mārupes novada pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv (08.02.2023.) un Mārupes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” (13.02.2023.) (skatīt I. nodaļas 6. punktu). 

III. LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA PUBLISKO APSPRIEŠANU ATCELŠANA UN 
GROZĪJUMI DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMĀ 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta sēdē pieņemts lēmums Nr.31 (protokols Nr.6) “Par 
Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra lēmuma Nr.38 (sēdes protokols Nr.2) atcelšanu un 
grozījumiem nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma 
grozījumu izstrādes darba uzdevumā”, saskaņā ar kuru veiktas izmaiņas detālplānojuma grozījumu teritorijas 
robežās. 

Paziņojums par grozījumiem detālplānojuma grozījumu izstrādes darba uzdevumā un 2023. gada 25. janvāra 
lēmuma par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai atcelšanu publicēts Mārupes novada 
pašvaldības mājas lapā www.marupe.lv (17.04.2023.) un Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Mārupes Vēstis” (17.04.2023.) (skatīt I. nodaļas 8. punktu). 

 

 

3

http://www.geolatvija.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/
http://www.marupe.lv/


 

I. DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANA  

 
 

1. LĒMUMS UN DARBA UZDEVUMS DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDEI 
 

− Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.septembra lēmums Nr.17 (protokols Nr.11) “Par 
nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu 
izstrādi”. 
 

− Darba uzdevums Nr.1/3-6/15-2021 nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu 
daļas detālplānojuma grozījumu izstrādei (Apstiprināts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 
29.septembra lēmumu Nr.17 (protokols Nr.11)). 
 
 

 

 

 
 
 
 

4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



 

 

 

2. PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU  

 

− Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790  
 

− Mārupes novada pašvaldības mājas lapā https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-
starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-18-10  (publicēts 18.10.2021.) 

 

− Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_oktobris_2021_web_0.pdf (publicēts 18.10.2021.) 

 

 

 

 

16

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-18-10
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-18-10
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_oktobris_2021_web_0.pdf


   VALSTS VIENOTĀ ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS PORTĀLĀ (ĢEOPORTĀLS) www.geolatvija.lv 
 

 

 

 

 

  

17

http://www.geolatvija.lv/


2/24/22, 10:21 AM Paziņojums par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstr…

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-18-10 1/3

18.10.2021.

Mārupes novada pašvaldības dome 2021.gada 29. septembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr.17 (prot. Nr.11) “Par
nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu
izstrādi”.

Detālplānojuma teritorija ir nekustamais īpašums “P133 1B”, Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra
Nr.80760020093, un nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta "Rīga"”, "Lidosta "Rīga" 10/1", Lidosta "Rīga",
Mārupes pagasts, Mārupes novads, kadastra Nr.80760020007, daļa, ar kopplatību apmēram 15,10 ha.
Detālplānojuma grozījumu teritorijas robežas var tikt precizētas, izstrādājot konkrētos risinājumus, ciktāl tas
nemaina detālplānojuma grozījumu mērķi pēc būtības. 

Saskaņā ar 18.06.2013. apstiprināto Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. -2026. gadam,
detālplānojuma teritorija atrodas funkcionālās zonas Publiskās apbūves teritorijas apakšzonā Publiskās
apbūves teritorijas „Starptautiskās lidostas „Rīga"" biznesa parka teritorijā (PD4).

Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pārkārtot transporta teritorijas zonējuma robežas atbilstoši Lidostas un
RailBaltica dzelzceļa stacijas pievedceļu būvprojekta risinājumiem, lai nodrošinātu iespēju uzsākt Lidostai
piederošo brīvo teritoriju apbūvi, attīstot to kā komerciālās apbūves teritoriju, kas būtu saskaņā ar spēkā esoša
detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. Detālplānojuma izstrādes
ierosinātājs ir nekustamā īpašuma īpašnieks - VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”.

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMĀ  ĪPAŠUMA
“STARPTAUTISKĀ LIDOSTA “RĪGA””
TERITORIJAS AUSTRUMU DAĻAS
DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES
UZSĀKŠANU

18



2/24/22, 10:21 AM Paziņojums par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstr…

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pazinojums-par-nekustama-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-18-10 2/3

Ar lēmumu un darba uzdevumu, kā arī turpmāko detālplānojuma izstrādes dokumentāciju var iepazīties
Mārupes novada pašvaldības mājas lapā sadaļā Pašvaldība/Attīstība un plānošana/Detālplānojumi
(https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
(https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi)), kā arī Latvijas
ģeotelpiskās informācijas portālā Geolatvija.lv sadaļā Teritorijas attīstības plānošana
(https://geolatvija.lv/geo/tapis3 ).

Rakstiskus priekšlikumus detālplānojumā iekļaujamajiem risinājumiem var iesniegt līdz 2021.gada 5.
novembrim Mārupes novada pašvaldībai pa pastu (adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV
2167) vai  elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu marupe@marupe.lv  . Iesniegumu
iespējams atstāt arī pastkastē pie pašvaldības Centrālās administrācijas durvīm Mārupē, Daugavas ielā 29 vai
administrācijas ēkā Babītes pagastā - Centra ielā 4, Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes novadā. Iesniegumā
noteikti jānorāda iesniedzēja vārdu, uzvārdu un adresi, bet juridiskām personām jānorāda nosaukumu, adresi
un reģistrācijas numuru.

Kontaktpersona jautājumu gadījumā: Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja
vietniece Dace Žīgure:  dace.zigure@marupe.lv , tālr. nr.67149862, speciālistu konsultāciju laikā –
pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 9.00-18.00. Sakarā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem Covid-19 vīrusa
izplatības ierobežošanai, lūgums izmantot attālinātas saziņas iespējas

Jauni noteikumi par pašvaldībai piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas
noteikšanas kārtību (/index.php/lv/zinas/jauni-noteikumi-par-pasvaldibai-piederoso-vai-
tas-nomato-dzivojamo-telpu-ires-maksas)
24.02.2022.

Ceturtdien, 24. februārī, spēkā stājušies jauni saistošie noteikumi "Par Mārupes novada pašvaldībai...

Aicinām darbā projektu vadītāju (/lv/zinas/aicinam-darba-projektu-vaditaju-24-02-2022)
24.02.2022.

Mārupes novada pašvaldības Centrālā administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa uz nenoteiktu...

SEB banka aicina uzņēmumus pieteikties Izaugsmes programmai  (/lv/zinas/seb-banka-
aicina-uznemumus-pieteikties-izaugsmes-programmai-23-02-2022)
23.02.2022.

Turpinot veicināt mazo un vidējo uzņēmumu attīstību, SEB banka jau septīto reizi izsludina...

Kultūras pasākumi martā (/index.php/lv/zinas/kulturas-pasakumi-marta-20-02-2022)
23.02.2022.

Plānotie kultūras pasākumi martā 4. martā Piņķos - LITERĀRI MUZIKĀLS PASĀKUMS Rakstnieces Ilzes...

JAUNĀKĀS ZIŅAS

19

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/tapis3
mailto:marupe@marupe.lv
mailto:dace.zigure@marupe.lv
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/jauni-noteikumi-par-pasvaldibai-piederoso-vai-tas-nomato-dzivojamo-telpu-ires-maksas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-darba-projektu-vaditaju-24-02-2022
https://www.marupe.lv/lv/zinas/seb-banka-aicina-uznemumus-pieteikties-izaugsmes-programmai-23-02-2022
https://www.marupe.lv/index.php/lv/zinas/kulturas-pasakumi-marta-20-02-2022


5pirmdiena, 18.oktobris, 2021

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2021.gada 29. septembrī 
ir pieņēmusi lēmumu Nr.16 (prot. 
Nr.11) “Par nekustamā īpašuma 
„Mazāvas”, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā

(kadastra Nr.80760050001), de-
tālplānojuma izstrādes izbeigšanu 
un jauna detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma “Mazāvas” teri
torija ar kopējo platību 9,96 ha.

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2021.gada 29. septembrī 
ir pieņēmusi lēmumu Nr.17 (prot. 
Nr.11) “Par nekustamā  īpašuma 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritori-
jas austrumu daļas detālplānojuma 
grozījumu izstrādi”.

Detālplānojuma teritorija ir 
nekustamais īpašums “P133 1B”, 
Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 
kadastra Nr.80760020093, un 
nekustamā īpašuma “Starptautiskā 

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2021.gada 29. septembrī 
ir pieņēmusi lēmumu Nr.19 (prot. 
Nr.11) “Par nekustamā īpašuma 
„Zvaigznāji”, Vētras, Mārupes pa-
gastā, Mārupes novadā (kadastra 
Nr. 80760120736), detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma “Zvaigznāji” 
teritorija apmēram 5,1793 ha 
kopplatībā.

Saskaņā ar spēkā esošo 2013. ga-
da 18. jūnijā apstiprināto Mārupes 
novada teritorijas plānojumu, 
nekustamais īpašums “Zvaigznāji” 
atrodas ciema teritorijā, funkcionālās 

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2021.gada 29. septembrī 
ir pieņēmusi lēmumu Nr.20 (prot. 
Nr.11) “Par nekustamā īpašuma 
Loka ceļš 44, Jaunmārupe, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā (kadastra 
Nr. 80760111779), detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu”.

Detālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma Loka ceļš 44, 
Jaunmārupē, teritorija apmēram 
3,2661 ha kopplatībā. Saskaņā ar 
spēkā esošo 2013. gada 18. jūnijā 
apstiprināto Mārupes novada teri
torijas plānojumu, nekustamais 
īpašums Loka ceļš 44, Jaunmārupē, 
atrodas ciema teritorijā, funkcionālās 

Ar lēmumiem un darba uzdevumiem, kā arī turpmāko detālplānojumu iz-
strādes dokumentāciju var iepazīties Mārupes novada pašvaldības mājaslapā 
www.marupe.lv, sadaļā Pašvaldība /Attīstība un plānošana / Detālplānojumi, 
kā arī Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv sadaļā 
Teritorijas attīstības plānošana.

Rakstiskus priekšlikumus detālplānojumā iekļaujamajiem risinājumiem 
var iesniegt līdz 2021.gada 19. novembrim Mārupes novada pašvaldībai 
pa pastu (adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV 2167) vai  
elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz epastu marupe@marupe.lv. 
Iesniegumu iespējams atstāt arī pastkastē pie pašvaldības Centrālās admi
ni strācijas durvīm Daugavas ielā 29, Mārupē, Mārupes pagastā, vai admi
ni strācijas ēkā Babītes pagastā  Centra ielā 4, Piņķos. Iesniegumā noteikti 
jānorāda iesniedzēja vārds, uzvārds un adrese, bet juridiskām personām 
jānorāda nosaukums, adrese un reģistrācijas numurs.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Centrālās administrāci-
jas Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja vietnieci Daci Žīguri 
(epasts: dace.zigure@marupe.lv , tālr.nr. 67149862) speciālistu konsultāci-
ju laikā – pirmdienās un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 18.00. Saistībā ar 
valstī noteiktajiem ierobežojumiem Covid19 vīrusa izplatības mazināšanai, 
lūgums izmantot attālinātas saziņas iespējas.

Mārupes novada pašvaldības 
dome 2021. gada 29. septem-
brī pieņēma lēmumu Nr.21 (prot. 
Nr.11) “Par detālplānojuma iz-
strādes uzsākšanu zemes vie
nībām “Anniņas” un Sniegu iela 
22, Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 

Saskaņā ar spēkā esošo 2013. ga-
da 18. jūnijā apstiprināto Mārupes 
novada teritorijas plānojumu 
nekustamais īpašums “Mazāvas” 
atrodas darījumu un vieglās rūpniecī-
bas uzņēmumu apbūves teritorijā 
(RD). Nekustamais īpašums pilnībā 
iekļaujas VAS „Starptautiskā lidosta 
„Rīga”” lidlauka turpmākajai attīstībai 
nepieciešamajā teritorijā, kur noteikti 
ierobežojumi teritorijas izmantoša-
nai. Teritorijā atļauta likumīgi uzsāk-
tās izmantošanas turpināšana līdz 

lidosta “Rīga””, “Lidosta “Rīga” 
10/1”, Lidosta “Rīga”, Mārupes pa-
gasts, Mārupes novads, kadastra 
Nr.80760020007, daļa, ar kopplatību 
apmēram 15,10 ha. Detālplānojuma 
grozījumu teritorijas robežas var tikt 
precizētas, izstrādājot konkrētos 
risinājumus, ciktāl tas nemaina de-
tālplānojuma grozījumu mērķi pēc 
būtības. 

Saskaņā ar 18.06.2013. apstip
rināto Mārupes novada teritorijas 

zonas Savrupmāju apbūves teritori-
jas apakšzonā Savrupmāju apbūve 
(DzS).

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir veikt īpašuma sadali apbūves 
gabalos, veidot vienotu ielu tīklu 
detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajos īpašumos, detalizēt 
teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumus. Detālplānojuma 
izstrādes ierosinātājs ir juridiska 
persona – nekustamā īpašuma 
īpašnieks.

Dace Žīgure, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

vietniece

zonas Savrupmāju apbūves teritori-
jas apakšzonā Savrupmāju apbūve 
(DzS).

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir veikt īpašuma sadali apbūves 
gabalos, veidot vienotu ielu tīklu 
detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajos īpašumos, detalizēt 
teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumus. Detālplānojuma 
izstrādes ierosinātājs ir nekustamā 
īpašuma īpašnieks  juridiska 
persona.

Dace Žīgure, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

vietniece

Mārupes novadā”.  Detālplānojuma 
teritorija sastāv no nekustamajiem 
īpašumiem “Anniņas” un Sniegu iela 
22 ar kopplatību 3,1248 ha.

Saskaņā ar Babītes novada 
pašvaldības 2020.gada 22.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.1 

“Babītes novada teritorijas plāno-
jums, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 
funkcionālā zonējuma karti, zemes 
vienības “Anniņas” un Sniegu iela 22 
atrodas Savrupmāju apbūves teri-
torijā (DzS), kur noteiktā minimālā 
zemes vienības platība ir 0,1200 ha. 

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir īpašuma sadalīšana savrupmāju 
apbūvei, veidojot vienotu ielu tīklu 
(precizējot sarkanās līnijas) un inže-
nierinfrastruktūru. Detālplānojuma 
izstrādes ierosinātāji ir nekusta-
mo īpašumu īpašnieki  fiziskas 
personas. 

Dace Žīgure, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

vietniece

pašvaldība, atbildīgā ministrija vai 
tās deleģētā institūcija pieņem lē-
mumu par lidlauka infrastruktūras 
būvniecību, bet jauna izmantošana 
pieļaujama pagaidu saimnieciskās 
darbības veikšanai, paredzot īslaicī-
gas lietošanas būves (laika posmā 
līdz 25 gadiem) un saskaņojot pare
dzamo attīstību ar „Starptautiskās 
lidostas „Rīga”” attīstības stratēģis-
kajiem risinājumiem.

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir veikt īpašuma sadali apbūves 
gabalos, veidot vienotu ceļu tīk-
lu detālplānojuma teritorijā un tai 
piegulošajos īpašumos un izveidot 
pieslēgumu valsts autoceļam V14 
JaunmārupeSkulte, detalizēt teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. Detālplānojuma izstrā
des ierosinātājs ir fiziska persona  
nekustamā īpašuma īpašnieks.

Dace Žīgure, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

vietniece

plānojumu 2014. 2026. gadam de-
tālplānojuma teritorija atrodas funk-
cionālās zonas Publiskās apbūves 
teritorijas apakšzonā Publiskās 
apbūves teritorijas „Starptautiskās 
lidostas „Rīga”” biznesa parka teri-
torijā (PD4).

Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir pārkārtot transporta teritorijas 
zonējuma robežas atbilstoši lidos-
tas un RailBaltica dzelzceļa stacijas 
pievedceļu būvprojekta risināju
miem, lai nodrošinātu iespēju uzsākt 
lidostai piederošo brīvo teritoriju ap-
būvi, attīstot to kā komerciālās ap-
būves teritoriju, kas būtu saskaņā 
ar spēkā esoša detālplānojuma 
grafisko daļu un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem. 
Detālplānojuma izstrādes ierosinā
tājs ir nekustamā īpašuma īpašnieks 
 VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”.

Dace Žīgure, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītāja 

vietniece

Paziņojums par nekustamā īpašuma „Mazāvas” Mārupes pagastā
detālplānojuma izstrādes izbeigšanu un jauna detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu

Paziņojums par nekustamā  īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas 
austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu

Paziņojums par nekustamā īpašuma „Zvaigznāji” 
Vētrās detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Paziņojums par nekustamā īpašuma Loka ceļš 44 
Jaunmārupē detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Paziņojums par detālplānojuma nekustamajam īpašumam “Anniņas” un Sniegu 
iela 22 Dzilnuciemā izstrādes uzsākšanu

20

https://www.marupe.lv/index.php/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=


3. INSTITŪCIJU NOSACĪJUMI UN ZIŅOJUMS PAR TO IEVĒROŠANU   
 

3.1. Institūciju nosacījumi  
 

1) VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas nodaļa 25.03.2022. Nr.4.3.1/4624 
 

2) Satiksmes ministrija 07.04.2022. Nr.15-01/1112 
 

3) SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 28.03.2022. Nr.2.4.N/2022-354 
 

4) AS “Sadales tīkls” 09.03.2022. Nr.30AT00-05/TN-37165 
 

5) SIA “Tet” (elektroniski parakstīts 25.03.2022.) Nr.PN-193652 
 

6) AS “Gaso” 06.04.2022. Nr.15.1-2/1343 
 

7) VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Zemgales reģiona meliorācijas nodaļa 17.03.2022. 
Nr.Z-1-9.3/421 

 
8) Mārupes novada pašvaldības Īpašumu pārvalde 01.04.2022. Nr.5/3/229 

 
9) VAS “Latvijas gaisa satiksme” 28.04.2022. Nr.02/345 

   
 

 
 

21



 
 
 

NOSACĪJUMI 
detālplānojuma projekta grozījumu izstrādei 

 
Nosacījumi izdoti: SIA “Reģionālie projekti”, reģ. Nr. 40003404474, Rūpniecības iela 32b-501, Rīga, 
LV-1045, Tel.67320809, 26522307, e-pasts: birojs@rp.lv 
 
Objekta adrese: Starptautiskā Lidosta “Rīga”, teritorijas austrumu daļa 
 
Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 

1. Detālplānojuma projektu izstrādāt, ievērtējot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, 
zemes ierīcības likuma, likuma “Par autoceļiem”, “Aizsargjoslu likuma”, spēkā esošo ceļu 
projektēšanas noteikumu (LVS 190-1; LVS 190-2; LVS 190-3), Mārupes novada domes 2021. 
gada 29. septembra lēmumu (Nr. 17) un Darba uzdevumu Nr. 1/3-6/15 - 2021, kā arī citu spēkā 
esošu normatīvo dokumentu prasības un noteikumus. 

2. Apbūves attālumus un sarkano līniju platumus paredzēt atbilstoši apstiprinātajiem pašvaldības 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un apstiprinātajam teritorijas plānojumam.  

3. Iekškvartāla ceļu un ielu platumus un segas konstrukcijas izvēlēties atbilstoši iebraucošā 
transporta sastāvam, plānotam izmantošanas nolūkam un kustības intensitātei, bet ar 
normālprofilu divvirzienu satiksmei ne mazāku kā NP5,5, un ar stūru noapaļojuma rādiusiem 
Rmin>5m. Kravas automašīnu satiksmei stūra noapaļojumus paredzēt Rmin>15m Pievienojumu 
attālumu no krustojumiem paredzēt min. 20m. 

4. Noteikt jaunveidojumu ielu kategorijas saskaņā ar pašvaldības teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem, nosakot galvenos izmantošanas mērķus un satiksmes dalībnieku 
savstarpējās priekšrocības. 

5. Paredzot mainīt teritorijas atļauto izmantošanu, ievērtēt Valsts reģionālā autoceļa P133 Lidostas 
“Rīga” pievedceļš (turpmāk – P133) satiksmes radītos trokšņu pārsniegumus. Teritorijā paredzēt 
tādu apbūvi kurai atbilstoši 2014. gada 7. janvāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.16 “Trokšņa 
novērtēšanas un pārvaldības kārtība” nav nepieciešams nodrošināt trokšņu kaitīgās ietekmes 
ierobežošanu. Paredzot apbūvi, kurai ir noteikti pieļaujamie trokšņu robežlielumi, 
detālplānojumā paredzēt trokšņu kaitīgās ietekmes ierobežošanas pasākumus. 

6. Autoceļa P133 daļas no krustojuma ar Dzirnieku ielu līdz apgriešanās vietai pie Lidostas 
rekultivāciju un apbūvi pieļaujams paredzēt tikai pēc konkrētā autoceļa P133 posma izslēgšanas 
no VSIA “Latvijas Valsts ceļi bilances” un nodošanas SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas”. 

7. Ievērtēt projekta “Autoceļa A5 Rīgas apvedceļš (Salaspils – Babīte) posma no km 11,6 (Ķekavas 
apvedceļš) līdz km 38,2 (A10) pārbūve par ātrgaitas autoceļu (būvprojekts minimālā sastāvā) un 
ietekmes uz vidi novērtējums” (izstrādātājs – BRD projekts) risinājumus. 

8. Saņemt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas nodaļas atzinumu par izstrādāto detālplānojumu.  
9. Nosacījumi derīgi divus gadus no izdošanas brīža. Ja šajā laikā periodā no nosacījumu 

izsniegšanas dienas netiek saņemts pozitīvs atzinums no VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, tie zaudē 
spēku. 

10. Detālplānojuma ceļu daļu izstrādāt autoceļu un ielu projektēšanu regulējošo normatīvo aktu 
noteiktajā kārtībā reģistrētai juridiskai personai vai sertificētai privātpersonai. 

11. Nobrauktuves, iekškvartāla ielu, komunikāciju, kā arī apbūves būvprojektiem tehniskos 
noteikumus saņemt atsevišķi. 

Rīgā 25.03.2022 Nr. 4.3.1 / 4624 

22

mailto:birojs@rp.lv


 

2 
 

 
Nosacījumi izdoti pamatojoties uz: 

12. SIA “Reģionālie projekti” 2022. gada 4. marta iesniegumu Nr. 22-29-e (reģistr. Nr. 2022-1-
2917). 

13. 1992. gada 11. marta likuma “Par autoceļiem” 7. panta trešo daļu. 
14. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 
15. Mārupes novada domes 2021. gada 29. septembra lēmumu (Nr. 17) un Darba uzdevumu 1/3-

6/15 - 2021. 
16. Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumiem Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” otro un sesto daļu; 
17. 2011. gada 13. oktobra “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 7. panta pirmās daļas 4. un 

5. punktu. 
 
 
Rīgas nodaļas vadītāja  A. Roze 
   

 
 
 

 
Dubinskis 67249066  
girts.dubinskis@lvceli.lv 
 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 
 

23



Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1743, tālr. 67028210, fakss 67217180, e-pasts satiksmes.ministrija@sam.gov.lv, www.sam.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
SIA “Reģionālie projekti” 

 
 

Informācijai: 
Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELCEĻA LĪNIJAS” 

RB Rail AS 
 
 
Par nosacījumu sniegšanu detālplānojuma grozījumu izstrādei 
 

Satiksmes ministrija (turpmāk – Ministrija), atbildot uz SIA “Reģionālie projekti” 
(turpmāk – Reģionālie projekti)  2022.gada 4.marta vēstuli Nr. 22-30-e ar lūgumu sniegt 
informāciju un nosacījumus nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas 
austrumu daļas detālplānojuma grozījumu (turpmāk – detālplānojuma grozījumi)  izstrādei, sniedz 
sekojošu skaidrojumu.  

 Atbilstoši Rail Baltica  projekta  Līgumslēgšanas shēmai  un Deleģēšanas līgumā 
noteiktajam Rail Baltica projekta nacionālo aktivitāšu īstenošana un tehniskā kompetence, tai 
skaitā Rail Baltica stacijas starptautiskajā lidostā  “Rīga”  un saistītās infrastruktūras projektēšana 
un būvniecība, ir deleģēta sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” 
(turpmāk – EDZL).  

  Ņemot vērā augstāk minēto, Ministrija aicina SIA “Reģionālie projekti” vērsties EDZL  
Projekta ieviešanas un vadības departamentā (kontaktpersona -  projekta vadītājs   Arnolds 
Timofejevs, E-pasts - arnolds.timofejevs@edzl.lv) detālplānojuma grozījumu izstrādei 
nepieciešamās tehniskās dokumentācijas un nosacījumu saņemšanai. 

 Viedoklis ir saskaņots starp Satiksmes ministriju, sabiedrību ar ierobežotu atbildību 
“EIROPAS DZELZCEĻA LĪNIJAS” un RB Rail AS. 

Ņemot vērā, ka detālplānojuma grozījumu teritorijā ietverts nekustamais īpašums “P133 
1B” ar kadastra Nr.80760020093, kas saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 4.panta pirmo daļu ir 
VSIA  “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā, pirms detālplānojuma grozījumu izstrādes jāpieprasa arī 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nosacījumi. 

 
 
 
 
 

Rīgā 07.04.2022 Nr. 15-01/1112 

uz 04.03.2022. Nr. 22-30-e 

24

mailto:arnolds.timofejevs@edzl.lv


2 
 

 
Pirms detālplānojuma grozījumu redakcijas nodošanas publiskajai apspriešanai, 

detāplānojuma grozījumu projekts iesniedzams Satiksmes ministrijā izvērtēšanai.  
 
 
 
 
Valsts sekretāre       I.Stepanova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Andersone, 67028232 
inese.andersone@sam.gov.lv 
 
Bārs, 67028021 
valdis.bars@sam.gov.lv 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

25

mailto:inese.andersone@sam.gov.lv
mailto:valdis.bars@sam.gov.lv


 

 
 
Rīgā 28.03.2022. Nr.2.4.N/2022-354  
 

 

SIA “Reģionālie projekti” 
E-pasts: birojs@rp.lv 

 
Informācijai: 

LR Satiksmes ministrija 
E-pasts: satiksmes.ministrija@sam.gov.lv 

 

RB Rail AS 

E-pasts: info@railbaltica.org 
 
Par nosacījumu sniegšanu detālplānojuma grozījumu izstrādei  
 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” (turpmāk EDZL) ir saņēmusi 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Reģionālie projekti” vēstuli ar lūgumu sniegt informāciju un 
nosacījumus detālplānojuma grozījumu izstrādei nekustamā īpašuma “Starptautiskā Lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļā (turpmāk-Detālplānojums). Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pārkārtot 
transporta teritorijas zonējuma robežas atbilstoši Lidostas un RailBaltica dzelzceļa stacijas pievedceļu 
būvprojekta risinājumiem, lai nodrošinātu iespēju uzsākt Lidostai piederošo brīvo teritoriju apbūvi, 
attīstot to kā komerciālās apbūves teritoriju. 

EDZL ir izvērtējis saņemto informāciju par Lidostas ierosināto Detālplānojumu un konceptuāli 
atbalsta tā izstrādi, kā arī sniedz sekojošus nosacījumus: 
- ņemt vērā Rail Baltica ““Starptautiskās Lidostas “Rīga”” dzelzceļa stacijas, saistītās 
infrastruktūras un estakādes būvprojektu risinājumus (turpmāk Projekts), ciktāl tie skar 
Detālplānojuma teritoriju; 
- Detālplānojuma izstrādes laikā sadarboties ar EDZL un Projekta izstrādātājiem, kā arī regulāri 
informēt par Detālplānojuma izstrādes gaitu; 
- pirms Detālplānojuma nodošanas publiskai apspriešanai, iesniegt tā sagatavoto redakciju 
EDZL izvērtēšanai un saskaņošanai. 

Papildus EDZL dara zināmu, ka pēc pieprasījuma un prasītās informācijas izvērtēšanas EDZL 
nosūtīs Detālplānojuma izstrādātājiem nepieciešamo Projekta informāciju (ceļu novietojuma 
risinājumus, u.c.). Kontakpersona informācijas apmaiņai no EDZL puses – Arnolds Timofejevs 
arnolds.timofejevs@edzl.lv . 

Viedoklis ir saskaņots ar RB Rail AS.  
 

Projektu ieviešanas un 
vadības departamenta direktors 

 

Einārs Jaunzems 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 
 
A.Timofejevs 29340018 
arnolds.timofejevs@edzl.lv 
E.Šveica 68806201 
elita.sveica@edzl.lv 

26

mailto:birojs@rp.lv
mailto:satiksmes.ministrija@sam.gov.lv
mailto:info@railbaltica.org
mailto:arnolds.timofejevs@edzl.lv
mailto:arnolds.timofejevs@edzl.lv
mailto:elita.sveica@edzl.lv


 

 

 

 

 

Rīga    
Datumu skatīt dokumenta paraksta laika zīmogā  
Nr. 30AT00-05/TN-37165 
Uz 09.03.2022 Nr. N-15215 

SIA "Reģionālie projekti" 
 
 

 
Nosacījumi detālplānojuma izstrādei 

1. OBJEKTA RAKSTUROJUMS 
1.1. Objekta atrašanās vieta: Mārupes nov. (80760020090), (80760020086); 
1.2. Objekta nosaukums: Nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas 
austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrāde. 

2. NORĀDĪJUMI DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 
2.1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 kV apakšstacijas, 
0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), inženierkomunikāciju koridorus, kā arī 
atbilstošās aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti 
jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes 
objektiem noteiktā kartes mērogā); 
2.2. Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā teritorijā atrodas esošās AS "Sadales tīkls" 
piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. 
elektroietaises); 
2.3. Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā normālai funkcionēšanai atbilstoši 
noteiktajam/plānotajam lietošanas mērķim, un precizētu pieslēguma vietu nepieciešams aizpildīt 
pieteikuma veidlapu "Pieteikums elektrotīkla pieslēgumam/slodzes izmaiņām", norādot 
nepieciešamo jaudu, spriegumu un citu informāciju, kas prasīta veidlapā. Pieteikumam 
nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar plānoto/-ajiem apbūves risinājumu/-iem, sarkano 
līniju izvietojumu un paredzēto slodžu sadalījumu. Aizpildīto pieteikumu un pieteikuma veidlapā 
norādīto dokumentu kopijas var sūtīt uz e-pastu st@sadalestikls.lv, vai arī AS "Sadales tīkls" pa 
pastu uz adresi Šmerļa ielā 1, Rīgā, LV-1006, kā arī pieteikumu var aizpildīt AS "Sadales tīkls" 
klientu apkalpošanas portālā e-st.lv. Pēc pieteikuma saņemšanas tiks izstrādāti tehniskie noteikumi 
plānotajam objekta slodzes pieslēgumam un informācija par iespējamajām elektrotīkla pieslēguma 
ierīkošanas izmaksām; 
2.4. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura 
jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 " Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales 
būvju būvnoteikumi"; 

27



2.5. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst LBN 008-14 
"Inženiertīklu izvietojums". Pie esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem jānodrošina 
ērta piekļūšana AS "Sadales tīkls" personālam, autotransportam u. c. to tehnikai; 
2.6. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko nosaka 
Aizsargjoslu likuma 16. pantā; 
2.7. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar 
Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām); 
2.8. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides un 
cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 "Enerģētikas infrastruktūras objektu 
aizsargjoslu noteikšanas metodika" – 3.,8. – 11. punkts; 
2.9. Ja nepieciešama esošo elektroietaišu pārvietošana, tad paredzēt to pārnešanu atbilstoši spēkā 
esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. normatīvajiem aktiem. Lai saņemtu tehniskos noteikumus, 
jāiesniedz pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo energoapgādes komersantu objektu 
pārvietošanu pēc pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic par viņa līdzekļiem, 
saskaņā ar Enerģētikas likuma 23. pantu; 
2.10. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 
elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus elektroenerģijas piegādē 
un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un lietošanas 
noteikumi"; 
2.11. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS "Sadales tīkls" notiek 
saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu "Sistēmas 
pieslēguma noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem"; 
2.12. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu, ko nosaka Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 
24. pants; 
2.13. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams objektus aizsargāt, tie 
jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku; 
2.14. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 
Detālplānojumu izstrādei izmantot aktualizētu (ne vecāku par gadu) topogrāfisko plānu (LKS 92-
TM koordinātu sistēmā) ar mēroga noteiktību 1:500 līdz 1:2000; 
2.15. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā augšupielādes TAPIS sistēmā, 
plānojumu ar elektroapgādes tehnisko risinājumu elektroniskā formātā iesniegt portālā 
saskano.sadalestikls.lv. Plānojuma atzinums tiks sagatavots pēc pieprasījuma iesnieguma 
saņemšanas; 
2.16. Nosacījumi derīgi divus gadus no to izsniegšanas dienas. 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

Elektroinženieris (TN):  Edvīns Mediks 
 
Sagatavoja: Edvīns Mediks  
Tel. 8403 

28



Detālplānojuma aptverošā teritorija

Esošā 0.4kV elektroapgādes līnija

29



 

 Ierobežotas pieejamības ārēja informācija 

TEHNISKIE NOTEIKUMI  Nr.  PN-193652 
Rīga 

 
Datums: 24.09.2021. Pamatojums: Pieteikums Nr. PN-193652 

 
Pieprasītājs: SIA "Reģionālie projekti", reģ.nr. 40003404474, Rūpniecības iela 32B-2, Rīga. 

Objekta adrese:     
 
Kadastra Nr.:          

“P133 1B” un “Starptautiskā lidosta “Rīga””, “Lidosta “Rīga” 10/1”, Lidosta 
“Rīga”, Mārupes pagasts. 
80760020093, 80760020007. 

 
Kādam nolūkam izsniegti tehniskie noteikumi: 

 Detālplānojuma izstrādei 
 

TEHNISKO NOTEIKUMU APRAKSTS  
 

Paskaidrojums: Detalplānojuma teritorijā atrodas SIA „Tet”, sakaru kabeļu kanalizācija, gruntī guldīti 
sakaru kabeļi, kā arī citi elektronisko sakaru tīkla elementi. 
Detalplānojuma teritorijā atrodas LGS  sakaru kabeļu kanalizācija, ar tajā ievilktiem 
SIA Tet sakaru kabeļiem.  

 

 
Veicamo darbu apraksts un TN izpildes nosacījumi: 

1. Saskaņā ar LR likumu „Elektronisko sakaru likums” III nodaļas, 18. panta, 4. apakšpunktu, elektronisko 
sakaru tīklu pēc nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja prasības pārvieto par attiecīgā nekustamā 
īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem. 

2. Paredzēt vietu(as) sakaru sadales punktu ierīkošanai pie projektējamajām sakaru trasēm ekspluatācijai 
piemērotā vietā. 

3. Detālplānojumu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiskā materiāla, atbilstoši LR Aizsargjoslas likumam, MK 
noteikumiem, Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums" un LR Elektronisko sakaru 
likuma prasībām. 

4. Nodrošināt  zemes gabala un pieguļošajā teritorijā esošo SIA „Tet” elektronisko sakaru  tīkla un ar to 
saistīto elementu aizsardzību, nepārtrauktu darbību un piekļuvi elektronisko sakaru tīklam bojājumu 
novēršanas un uzturēšanas darbu veikšanai. 

5. Lūgums, savlaicīgi informēt SIA „Tet” par paredzamajām izmaiņām teritorijas apbūvē. 
 

Piezīmes:  
 
Augstāk minēto darbu izpildei nepieciešama projekta izstrāde. Projektēšanas un izbūves darbi veicami 
saskaņā ar SIA „Lattelecom” tehniskajiem standartiem. Projekta izstrādes gadījumā to saskaņot ar: 
 

1. SIA „Tet”  portālā uzraugi.tet.lv 
2. Ēku, zemes gabalu īpašniekiem. 
3.  

Pēc darbu veikšanas izpilddokumentācija nododama:  
  SIA „Tet” PPUD RN, Kleistu 5. 

   
   

SIA “Tet” PPUD tālrunis:  67051463 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokuments un tā saistītie pielikumi ir sagatavoti PDF, vai EDOC datnes formātā. 
Elektroniskā vidē veidotās EDOC datnes saturs veido vienotu dokumentu, kura satura sastāvdaļas nav atdalāmas, vai atsevišķi tās vērtējamas kā 
nepilnīgas. 
Datnes autentiskumu apliecina elektroniskais paraksts (e-paraksts). 
Datnes autentiskums pārbaudāms elektroniskā vidē: www.eparaksts.lv. Validity unknown

30



 
Rīgā 
06.04.2022 Nr.15.1-2/1343 
Uz 04.03.2022 Nr.22-29-e 

 
 
 

 SIA "REĢIONĀLIE PROJEKTI" 
 Rūpniecības iela 32B - 2,  

Rīga, LV1045 
 birojs@rp.lv 

 
Nosacījumi detālplānojuma grozījumu izstrādei nekustamā īpašuma  
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļai,  
Mārupes pagastā, Mārupes novadā 
 

Atbildot uz iesniegumu par nosacījumiem detālplānojuma  izstrādei nekustamā īpašuma “Starptautiskā 
lidosta “Rīga” teritorijas austrumu daļai, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, ko veido zemes vienības daļa ar 
kadastra apzīmējumu 80760020086, un  nekustamā īpašuma “P133 1B”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80760020090, akciju sabiedrība “Gaso” (turpmāk - Sabiedrība) 
informē, ka teitorijā, kurai paredzēts izstrādāt detālplānojuma grozījumus,  ir izbūvēti sadales gāzesvadi ar 
spiedienu līdz 1,2 MPa un 0,4 MPa, kā arī gāzes spiediena regulēšanas iekārta (SGRP). 

Informāciju par esošo gāzesvadu un iekārtu novietnēm var saņemt Sabiedrības Rīgas iecirknī, Vagonu ielā 
20, Rīgā, tālrunis 67041670. 

Patērētājiem teitorijā, kurai paredzēts izstrādāt detālplānojuma grozījumus, gāzes apgāde iespējama no 
esošā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 MPa, kas izbūvēts minētajā teritorijā. 

Izstrādājot detālplānojumu, nepieciešams:  
1) detālplānojumā uzrādīt esošo gāzesvadu un esošā SGRP novietnes, kā arī gāzesvada ar spiedienu līdz 1,2 

MPa aizsargjoslu; 
1) paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0.4 MPa novietni projektējamo ielu sarkanajās 

līnijās vai inženiertīklu koridoros atbilstoši Latvijas standartu (LVS), Aizsargjoslu likuma, Latvijas 
būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu izvietojums” un citu spēkā esošo normatīvo dokumentu 
prasībām; 

2) paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa izbūvei katram patērētājam atsevišķi; 
3) detālplānojuma grafisko daļu (zemesgabala sadalījums, inženiertīklu izvietojuma shēma) digitālā veidā 

(*.dwg formātā) iesniegt Sabiedrības Gāzapgādes attīstības departamenta Perspektīvās attīstības daļā 
atzinuma saņemšanai; 

4) tehniskos noteikumus konkrētu objektu gāzes apgādei patērētājam pieprasīt Sabiedrības  Jauno 
pieslēgumu daļā, pēc detālplānojuma saskaņošanas pašvaldībā. 

 
 
Komercpilnvarnieks 
Gāzapgādes attīstības departamenta 
Perspektīvās attīstības daļas vadītājs 

 
 

Uldis Kocers 
  

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
 

Elita Zaltāne 67041724 
Elita.Zaltane@gaso.lv 

 

 
31



 

 
 
 
 
 
 
 

 
Datums skatāms laika zīmogā   Nr. Z-1-9.3/421  

Uz 04.03.2022  Nr. 22-29-e 

 
 

Reģionālie projekti SIA 
laine.sildere@rp.lv 

 
 
Par nosacījumiem detālplānojumam  
"Starptautiskā lidosta "Rīga",  
Mārupes pagasts, Mārupes novads" 
 

VSIA "Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi" Meliorācijas departamenta Zemgales 
reģiona meliorācijas nodaļa (turpmāk - Nodaļa) ir izskatījusi Jūsu 04.03.2022. iesniegumu par 
nosacījumu sniegšanu grozījumiem detālplānojumam nekustamajā īpašumā "P133 1B", zemes 
vienības kadastra apzīmējums 80760020093, un nekustamajā īpašumā "Starptautiskā lidosta 
Rīga", zemes vienības kadastra apzīmējums 80760020007, Mārupes pagastā, Mārupes novadā. 

Izvērtējot iesniegto dokumentāciju, secinām, ka detālplānojuma teritorijā nav meliorācijas 
kadastra informācijas sistēmā reģistrētu meliorācijas sistēmu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Nodaļas nosacījumi un saskaņojums detālplānojuma 
izstrādei nav nepieciešams. 
 
Izvērtētā dokumentācija: 
1. Iesniegums; 
2. Mārupes novada pašvaldības domes sēdes protokola Nr.11 pielikums. 
 
 
 
Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas vadītāja I. Bergmane 
 
 
 
 
 
 
 
Kristaps Zālītis, 29127979  
kristaps.zalitis@zmni.lv 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

32



 
Mārupes novadā, Piņķos 

 

 
01.04.2022 Nr. 5/3/229 
Uz 29.03.2022 Nr. 22-42-e 

SIA "REĢIONĀLIE PROJEKTI"  
birojs@rp.lv 

 
Par nosacījumu sniegšanu detālplānojuma grozījumu izstrādei 
“Par nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga””  
teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādi”. 
 

Mārupes novada pašvaldības Īpašumu pārvalde (turpmāk – Īpašumu pārvalde) ir 

saņēmusi SIA "Reģionālie projekti" iesniegumu ar lūgumu Īpašumu pārvaldei sniegt 

nosacījumus detālplānojuma grozījumu izstrādei, “Par nekustamā īpašuma “Starptautiskā 

lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādi”. 

Izskatot iesniegto dokumentāciju, Īpašumu pārvalde informē, ka nosacījumi 

detālplānojuma izstrādei tiek sniegti, ja paredzētās darbības skar pašvaldībai piederošo ielu un 

ceļu sarkano līniju robežas, pašvaldībai piederošo ielu un ceļu brauktuves, gājēju un velosipēdu 

celiņus, kuriem nav noteiktas sarkanās līnijas, jebkuru Mārupes novada teritorijas daļu, kurā 

atrodas pašvaldībai piederošas inženierkomunikācijas. Ņemot vērā, ka detālplānojuma teritorija 

neskar pašvaldības pārvaldībā esošus īpašumus, nosacījumi nav nepieciešami.  

 
 
Vadītāja                                                                                                 Evita Rozīte-Bikše 
 
 
 

 
 

 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

33

mailto:birojs@rp.lv


 

 

 

Mārupes novads   

 

 28.04.2022.             Nr. 02/345 

 

VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga””.  

Informācijai:  

SIA “Reģionālie projekti” 

Mārupes novada pašvaldībai  

 

 

Par nekustamā īpašuma VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 
detālplānojuma grozījumiem  

 

 Valsts akciju sabiedrība “Latvijas gaisa satiksme”, turpmāk – LGS, ir iepazinusies ar 
2022.gada 27.aprīļa  saņemto paziņojumu Nr. N-2022-1784 “Par nekustamā īpašuma VAS 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu” un informē par turpmāko. 

Izstrādājot grozījumus, jāņem vērā, ka virs teritorijas, kuras detālplānojumu paredzēts 
grozīt, atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.415 “Noteikumi par 
ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšanas metodiku ap civilās aviācijas drošībai paredzētajiem 
navigācijas tehniskajiem līdzekļiem” ir noteiktas aeronavigācijas iekārtu tālās ietekmes zonas 
un to plakņu augstums virs jūras līmeņa. 

Paziņojumā norādītajā teritorijā tās  ir mainīgas no 24 līdz 30 metriem virs jūras līmeņa, 
līdz ar to gadījumā, ja plānotais ēku augstums teritorijā pārsniedz 24 metru augstumu virs jūras 
līmeņa, būvniecības iecere jāiesniedz LGS potenciālās ietekmes izvērtēšanai  un tehnisko 
noteikumu saņemšanai. 

 

Valdes priekšsēdētājs                                                                   D. Tauriņš 

 

 

Laizāns, 67300850 

34



3.2. Ziņojums par institūciju nosacījumu ievērošanu 

Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

1.  VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” Rīgas nodaļa 

25.03.2022. 
Nr.4.3.1/4624 

 

Objekta adrese: Starptautiskā Lidosta “Rīga”, teritorijas 
austrumu daļa. 
Tehniskās prasības un sevišķie noteikumi: 
1. Detālplānojuma projektu izstrādāt, ievērtējot 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 
Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem”, zemes ierīcības 
likuma, likuma “Par autoceļiem”, “Aizsargjoslu 
likuma”, spēkā esošo ceļu projektēšanas noteikumu 
(LVS 190-1; LVS 190-2; LVS 190-3), Mārupes novada 
domes 2021. gada 29. septembra lēmumu (Nr. 17) un 
Darba uzdevumu Nr. 1/3-6/15 - 2021, kā arī citu spēkā 
esošu normatīvo dokumentu prasības un noteikumus. 
 

2. Apbūves attālumus un sarkano līniju platumus 
paredzēt atbilstoši apstiprinātajiem pašvaldības 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un 
apstiprinātajam teritorijas plānojumam.  
 
 
 
 
 
 

3. Iekškvartāla ceļu un ielu platumus un segas 
konstrukcijas izvēlēties atbilstoši iebraucošā 
transporta sastāvam, plānotam izmantošanas 
nolūkam un kustības intensitātei, bet ar normālprofilu 
divvirzienu satiksmei ne mazāku kā NP5,5, un ar stūru 
noapaļojuma rādiusiem Rmin>5m. Kravas automašīnu 
satiksmei stūra noapaļojumus paredzēt Rmin>15m 
Pievienojumu attālumu no krustojumiem paredzēt 
min. 20m. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
4. Noteikt jaunveidojumu ielu kategorijas saskaņā ar 

pašvaldības teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem, nosakot galvenos izmantošanas mērķus 
un satiksmes dalībnieku savstarpējās priekšrocības. 
 

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
1. Detālplānojuma grozījumi 
izstrādāti, ņemot vērā 
normatīvo aktu prasības. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Detālplānojuma grozījumu 
teritorija atrodas ārpus 
pilsētas vai ciema teritorijas. 
Saskaņā ar normatīvo aktu 
prasībām sarkanās līnijas nav 
noteiktas. Viens no 
detālplānojuma grozījumu 
uzdevumiem ir esošo 
sarkano līniju dzēšana. 
 
3. Prasības iekškvartāla ceļu 
un ielu platumam un segas 
konstrukcijai nav noteiktas.  
Detālplānojuma grozījumu 
izstrādes laikā tiek veikta 
būvniecība lidostas “Rīga” 
teritorijā, realizējot Rail 
Baltica "Starptautiskās 
lidostas "Rīga"" dzelzceļa 
stacijas, saistītās 
infrastruktūras un estakādes 
būvprojektu. I kārta: posms 
no Zolitūdes ielas līdz 
dzelzceļa stacijai 
starptautiskajā lidostā "Rīga" 
(būvniecības lieta BIS-74927-
167). Būvniecības darbi 
ietver lidostas “Rīga” 
dzelzceļa staciju, 
piebraucamos ceļus un 
laukumus, dzelzceļa 
viaduktu un daudzstāvu 
autostāvvietu. 
 
4. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 

35



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

5. Paredzot mainīt teritorijas atļauto izmantošanu, 
ievērtēt Valsts reģionālā autoceļa P133 Lidostas 
“Rīga” pievedceļš (turpmāk – P133) satiksmes radītos 
trokšņu pārsniegumus. Teritorijā paredzēt tādu 
apbūvi kurai atbilstoši 2014. gada 7. janvāra Ministru 
Kabineta noteikumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un 
pārvaldības kārtība” nav nepieciešams nodrošināt 
trokšņu kaitīgās ietekmes ierobežošanu. Paredzot 
apbūvi, kurai ir noteikti pieļaujamie trokšņu 
robežlielumi, detālplānojumā paredzēt trokšņu 
kaitīgās ietekmes ierobežošanas pasākumus. 
 

6. Autoceļa P133 daļas no krustojuma ar Dzirnieku ielu 
līdz apgriešanās vietai pie Lidostas rekultivāciju un 
apbūvi pieļaujams paredzēt tikai pēc konkrētā 
autoceļa P133 posma izslēgšanas no VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi bilances” un nodošanas SIA “Eiropas 
dzelzceļa līnijas”. 
 

7. Ievērtēt projekta “Autoceļa A5 Rīgas apvedceļš 
(Salaspils – Babīte) posma no km 11,6 (Ķekavas 
apvedceļš) līdz km 38,2 (A10) pārbūve par ātrgaitas 
autoceļu (būvprojekts minimālā sastāvā) un ietekmes 
uz vidi novērtējums” (izstrādātājs – BRD projekts) 
risinājumus. 
 

8. Saņemt VSIA “Latvijas Valsts ceļi” Rīgas nodaļas 
atzinumu par izstrādāto detālplānojumu.  
 

9. Nosacījumi derīgi divus gadus no izdošanas brīža. Ja 
šajā laikā periodā no nosacījumu izsniegšanas dienas 
netiek saņemts pozitīvs atzinums no VSIA “Latvijas 
Valsts ceļi”, tie zaudē spēku. 
 

10. Detālplānojuma ceļu daļu izstrādāt autoceļu un ielu 
projektēšanu regulējošo normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā reģistrētai juridiskai personai vai sertificētai 
privātpersonai. 
 

11. Nobrauktuves, iekškvartāla ielu, komunikāciju, kā arī 
apbūves būvprojektiem tehniskos noteikumus saņemt 
atsevišķi. 

5.Nav paredzēts mainīt 
teritorijas atļauto 
izmantošanu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
7.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
8.Ņemts vērā. 
 
 
9.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
10.Detālplānojuma grozījumi 
nesatur “ceļu daļu”. 
 
 
 
11.Ņemts vērā. 

2.  Satiksmes ministrija  
07.04.2022. 

Nr.15-01/1112 
 

Satiksmes ministrija (turpmāk – Ministrija), atbildot uz SIA 
“Reģionālie projekti” (turpmāk – Reģionālie projekti)  
2022.gada 4.marta vēstuli Nr. 22-30-e ar lūgumu sniegt 
informāciju un nosacījumus nekustamā īpašuma 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 
detālplānojuma grozījumu (turpmāk – detālplānojuma 
grozījumi)  izstrādei, sniedz sekojošu skaidrojumu.  
Atbilstoši Rail Baltica  projekta  Līgumslēgšanas shēmai  un 
Deleģēšanas līgumā noteiktajam Rail Baltica projekta 
nacionālo aktivitāšu īstenošana un tehniskā kompetence, 
tai skaitā Rail Baltica stacijas starptautiskajā lidostā  “Rīga”  
un saistītās infrastruktūras projektēšana un būvniecība, ir 
deleģēta sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “EIROPAS 
DZELZCEĻA LĪNIJAS” (turpmāk – EDZL).  

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
 
 
 
 
1.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 

36



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ministrija aicina SIA 
“Reģionālie projekti” vērsties EDZL  Projekta ieviešanas un 
vadības departamentā (kontaktpersona -  projekta 
vadītājs   Arnolds Timofejevs, E-pasts - 
arnolds.timofejevs@edzl.lv) detālplānojuma grozījumu 
izstrādei nepieciešamās tehniskās dokumentācijas un 
nosacījumu saņemšanai. 
Viedoklis ir saskaņots starp Satiksmes ministriju, 
sabiedrību ar ierobežotu atbildību “EIROPAS DZELZCEĻA 
LĪNIJAS” un RB Rail AS. 
Ņemot vērā, ka detālplānojuma grozījumu teritorijā 
ietverts nekustamais īpašums “P133 1B” ar kadastra 
Nr.80760020093, kas saskaņā ar likuma “Par autoceļiem” 
4.panta pirmo daļu ir VSIA  “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā, 
pirms detālplānojuma grozījumu izstrādes jāpieprasa arī 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” nosacījumi. 
Pirms detālplānojuma grozījumu redakcijas nodošanas 
publiskajai apspriešanai, detālplānojuma grozījumu 
projekts iesniedzams Satiksmes ministrijā izvērtēšanai.  

2.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
4. Ņemts vērā. 
 
 

3.  SIA “Eiropas 
Dzelzceļa līnijas” 

28.03.2022. 
Nr.2.4.N/2022-354 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa 
līnijas” (turpmāk EDZL) ir saņēmusi Sabiedrības ar 
ierobežotu atbildību “Reģionālie projekti” vēstuli ar 
lūgumu sniegt informāciju un nosacījumus 
detālplānojuma grozījumu izstrādei nekustamā īpašuma 
“Starptautiskā Lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļā 
(turpmāk-Detālplānojums). Detālplānojuma izstrādes 
mērķis ir pārkārtot transporta teritorijas zonējuma 
robežas atbilstoši Lidostas un RailBaltica dzelzceļa stacijas 
pievedceļu būvprojekta risinājumiem, lai nodrošinātu 
iespēju uzsākt Lidostai piederošo brīvo teritoriju apbūvi, 
attīstot to kā komerciālās apbūves teritoriju. 
EDZL ir izvērtējis saņemto informāciju par Lidostas 
ierosināto Detālplānojumu un konceptuāli atbalsta tā 
izstrādi, kā arī sniedz sekojošus nosacījumus: 

− ņemt vērā Rail Baltica ““Starptautiskās Lidostas 
“Rīga”” dzelzceļa stacijas, saistītās infrastruktūras un 
estakādes būvprojektu risinājumus (turpmāk 
Projekts), ciktāl tie skar Detālplānojuma teritoriju; 

− Detālplānojuma izstrādes laikā sadarboties ar EDZL 
un Projekta izstrādātājiem, kā arī regulāri informēt 
par Detālplānojuma izstrādes gaitu; 

− pirms Detālplānojuma nodošanas publiskai 
apspriešanai, iesniegt tā sagatavoto redakciju EDZL 
izvērtēšanai un saskaņošanai. 

Papildus EDZL dara zināmu, ka pēc pieprasījuma un 
prasītās informācijas izvērtēšanas EDZL nosūtīs 
Detālplānojuma izstrādātājiem nepieciešamo Projekta 
informāciju (ceļu novietojuma risinājumus, u.c.). 
Kontakpersona informācijas apmaiņai no EDZL puses – 
Arnolds Timofejevs arnolds.timofejevs@edzl.lv . 
Viedoklis ir saskaņots ar RB Rail AS.  

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ņemts vērā. 
 
 
 
2. Ņemts vērā. 
 
 
3.Ņemts vērā. 
 
 
4.Ņemts vērā. 

4.  AS “Sadales tīkls” 
09.03.2022. 

Nr.30AT00-05/TN-
37165 

1. OBJEKTA RAKSTUROJUMS 
1.1. Objekta atrašanās vieta: Mārupes nov. 
(80760020090), (80760020086); 

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
 
 

37

mailto:arnolds.timofejevs@edzl.lv
mailto:arnolds.timofejevs@edzl.lv


Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

1.2. Objekta nosaukums: Nekustamā īpašuma 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 
detālplānojuma grozījumu izstrāde. 
2. NORĀDĪJUMI DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 
2.1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie 
elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 kV apakšstacijas, 0,23 
kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), 
inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās 
aizsargjoslas, ja iespējams tās attēlot noteiktajā kartes 
mērogā (pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu 
(*.pdf, *.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un plānotajiem 
energoapgādes objektiem noteiktā kartes mērogā); 
2.2. Izstrādājamā detālplānojuma aptverošajā 
teritorijā atrodas esošās AS "Sadales tīkls" piederošie 
elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV elektropārvades 
līnijas, a./st., TP u .c. elektroietaises); 
2.3. Lai nodrošinātu elektroapgādi īpašumam tā 
normālai funkcionēšanai atbilstoši 
noteiktajam/plānotajam lietošanas mērķim, un precizētu 
pieslēguma vietu nepieciešams aizpildīt pieteikuma 
veidlapu "Pieteikums elektrotīkla pieslēgumam/slodzes 
izmaiņām", norādot nepieciešamo jaudu, spriegumu un 
citu informāciju, kas prasīta veidlapā. Pieteikumam 
nepieciešams pievienot detalizētu skici/-es ar plānoto/-
ajiem apbūves risinājumu/-iem, sarkano līniju izvietojumu 
un paredzēto slodžu sadalījumu. Aizpildīto pieteikumu un 
pieteikuma veidlapā norādīto dokumentu kopijas var sūtīt 
uz e-pastu st@sadalestikls.lv, vai arī AS "Sadales tīkls" pa 
pastu uz adresi Šmerļa ielā 1, Rīgā, LV-1006, kā arī 
pieteikumu var aizpildīt AS "Sadales tīkls" klientu 
apkalpošanas portālā e-st.lv. Pēc pieteikuma saņemšanas 
tiks izstrādāti tehniskie noteikumi plānotajam objekta 
slodzes pieslēgumam un informācija par iespējamajām 
elektrotīkla pieslēguma ierīkošanas izmaksām; 
2.4. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes 
projektēšana un būvniecība ir īpaša būvniecība, kura 
jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 
"Elektroenerģijas ražošanas, pārvades un sadales būvju 
būvnoteikumi"; 
2.5. Plānojuma teritorijā plānoto 
inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst LBN 008-14 
"Inženiertīklu izvietojums". Pie esošajiem un plānotajiem 
energoapgādes objektiem jānodrošina ērta piekļūšana AS 
"Sadales tīkls" personālam, autotransportam u. c. to 
tehnikai; 
2.6. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar 
elektriskajiem tīkliem, ko nosaka Aizsargjoslu likuma 16. 
pantā; 
2.7. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par 
aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar Aizsargjoslu 
likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām); 
2.8. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu 
ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības vides un cilvēku 
aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 
"Enerģētikas infrastruktūras objektu aizsargjoslu 
noteikšanas metodika" – 3., 8. – 11. punkts; 

 
 
 
 
1. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Ņemts vērā. 
 
 
 
3. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
5. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
6. Ņemts vērā. 
 
 
7. Ņemts vērā. 
 
 
8. Ņemts vērā. 
 
 
 
 

38



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

2.9. Ja nepieciešama esošo elektroietaišu 
pārvietošana, tad paredzēt to pārnešanu atbilstoši spēkā 
esošajiem likumiem, noteikumiem u. c. normatīvajiem 
aktiem. Lai saņemtu tehniskos noteikumus, jāiesniedz 
pieteikums elektroietaišu pārvietošanai. Esošo 
energoapgādes komersantu objektu pārvietošanu pēc 
pamatotas nekustamā īpašuma īpašnieka prasības veic 
par viņa līdzekļiem, saskaņā ar Enerģētikas likuma 23. 
pantu; 
2.10. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes 
kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un elektroenerģijas 
sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus 
elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK 
noteikumi Nr. 50 "Elektroenerģijas tirdzniecības un 
lietošanas noteikumi"; 
2.11. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās 
slodzes palielināšana AS "Sadales tīkls" notiek saskaņā ar 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 
lēmumu "Sistēmas pieslēguma noteikumiem 
elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem"; 
2.12. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu, ko 
nosaka Enerģētikas likuma 19., 191, 23. un 24. pants; 
2.13. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, 
kuru dēļ nepieciešams objektus aizsargāt, tie jāveic pēc 
saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku; 
2.14. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi: 
Detālplānojumu izstrādei izmantot aktualizētu (ne vecāku 
par gadu) topogrāfisko plānu (LKS 92-TM koordinātu 
sistēmā) ar mēroga noteiktību 1:500 līdz 1:2000; 
2.15. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai 
apspriešanai un tā augšupielādes TAPIS sistēmā, 
plānojumu ar elektroapgādes tehnisko risinājumu 
elektroniskā formātā iesniegt portālā 
saskano.sadalestikls.lv. Plānojuma atzinums tiks 
sagatavots pēc pieprasījuma iesnieguma saņemšanas; 
2.16. Nosacījumi derīgi divus gadus no to izsniegšanas 
dienas. 

9. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
 
10. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
11. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
12. Ņemts vērā. 
 
13. Ņemts vērā. 
 
 
14. Ņemts vērā. 
 
 
 
15. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
16. Ņemts vērā. 

5.  SIA “Tet” 
(elektroniski 

parakstīts 
25.03.2022.) 

Nr.PN-193652 

Paskaidrojums: Detālplānojuma teritorijā atrodas SIA 
“Tet”, sakaru kabeļu kanalizācija, gruntī guldīti sakaru 
kabeļi, kā arī citi elektronisko sakaru tīkla elementi. 
Detālplānojuma teritorijā atrodas LGS  sakaru kabeļu 
kanalizācija, ar tajā ievilktiem SIA “Tet” sakaru kabeļiem 
Veicamo darbu apraksts un TN izpildes nosacījumi: 
1. Saskaņā ar LR likumu “Elektronisko sakaru likums” III 

nodaļas, 18. panta, 4. apakšpunktu, elektronisko 
sakaru tīklu pēc nekustamā īpašuma īpašnieka vai 
valdītāja prasības pārvieto par attiecīgā nekustamā 
īpašnieka vai valdītāja līdzekļiem. 

2. Paredzēt vietu(as) sakaru sadales punktu ierīkošanai 
pie projektējamajām sakaru trasēm ekspluatācijai 
piemērotā vietā. 

3. Detālplānojumu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiskā 
materiāla, atbilstoši LR Aizsargjoslas likumam, MK 
noteikumiem, Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 
“Inženiertīklu izvietojums” un LR Elektronisko sakaru 
likuma prasībām. 

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
 
 
 
1. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
2. Ņemts vērā. 
 
 
3. Ņemts vērā. 
 
 
 
 

39



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

4. Nodrošināt zemes gabala un pieguļošajā teritorijā 
esošo SIA “Tet” elektronisko sakaru  tīkla un ar to 
saistīto elementu aizsardzību, nepārtrauktu darbību 
un piekļuvi elektronisko sakaru tīklam bojājumu 
novēršanas un uzturēšanas darbu veikšanai. 

5. Lūgums savlaicīgi informēt SIA “Tet” par 
paredzamajām izmaiņām teritorijas apbūvē. 

Piezīmes: Augstāk minēto darbu izpildei nepieciešama 
projekta izstrāde. Projektēšanas un izbūves darbi veicami 
saskaņā ar SIA “Lattelecom” tehniskajiem  standartiem.  
Projekta izstrādes gadījumā to saskaņot ar:  
1. SIA “Tet”  portālā uzraugi.tet.lv 
2. Ēku, zemes gabalu īpašniekiem. 
Pēc darbu veikšanas izpilddokumentācija nododama: SIA 
“Tet” PPUD RN, Kleistu 5 . 

4. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
5. Ņemts vērā. 
 

6.  AS “Gaso” 
06.04.2022. 

Nr.15.1-2/1343 
 

 

Atbildot uz iesniegumu par nosacījumiem detālplānojuma  
izstrādei nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta 
“Rīga” teritorijas austrumu daļai, Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā, ko veido zemes vienības daļa ar 
kadastra apzīmējumu 80760020086, un  nekustamā 
īpašuma “P133 1B”, Mārupes pagastā, Mārupes novadā, 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80760020090, 
akciju sabiedrība “Gaso” (turpmāk - Sabiedrība) informē, 
ka teitorijā, kurai paredzēts izstrādāt detālplānojuma 
grozījumus,  ir izbūvēti sadales gāzesvadi ar spiedienu līdz 
1,2 MPa un 0,4 MPa, kā arī gāzes spiediena regulēšanas 
iekārta (SGRP). 
Informāciju par esošo gāzesvadu un iekārtu novietnēm 
var saņemt Sabiedrības Rīgas iecirknī, Vagonu ielā 20, 
Rīgā, tālrunis 67041670. 
Patērētājiem teitorijā, kurai paredzēts izstrādāt 
detālplānojuma grozījumus, gāzes apgāde iespējama no 
esošā sadales gāzesvada ar spiedienu līdz 0,4 MPa, kas 
izbūvēts minētajā teritorijā. 
 
Izstrādājot detālplānojumu, nepieciešams:  
1) detālplānojumā uzrādīt esošo gāzesvadu un esošā 

SGRP novietnes, kā arī gāzesvada ar spiedienu līdz 1,2 
MPa aizsargjoslu; 

2) paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu 
līdz 0.4 MPa novietni projektējamo ielu sarkanajās 
līnijās vai inženiertīklu koridoros atbilstoši Latvijas 
standartu (LVS), Aizsargjoslu likuma, Latvijas 
būvnormatīva LBN 008-14 “Inženiertīklu izvietojums” 
un citu spēkā esošo normatīvo dokumentu prasībām; 

3) paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 
MPa izbūvei katram patērētājam atsevišķi; 

4) detālplānojuma grafisko daļu (zemesgabala 
sadalījums, inženiertīklu izvietojuma shēma) digitālā 
veidā (*.dwg formātā) iesniegt Sabiedrības 
Gāzapgādes attīstības departamenta Perspektīvās 
attīstības daļā atzinuma saņemšanai; 

5) tehniskos noteikumus konkrētu objektu gāzes 
apgādei patērētājam pieprasīt Sabiedrības  Jauno 
pieslēgumu daļā, pēc detālplānojuma saskaņošanas 
pašvaldībā. 

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Ņemts vērā. 
 
 
2. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
3. Ņemts vērā. 
 
4. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
5. Ņemts vērā. 

40



Nr. 
p.k. 

Institūcija/ 
datums; Nr. 

Nosacījumi Komentārs 

7.  VSIA “Zemkopības 
ministrijas 

nekustamie īpašumi” 
Zemgales reģiona 

meliorācijas nodaļa 
17.03.2022. 

Nr.Z-1-9.3/421 

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” 
Meliorācijas departamenta Zemgales reģiona meliorācijas 
nodaļa (turpmāk - Nodaļa) ir izskatījusi 04.03.2022. 
iesniegumu par nosacījumu sniegšanu grozījumiem 
detālplānojumam nekustamajā īpašumā “P133 1B”, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 80760020093, un 
nekustamajā īpašumā “Starptautiskā lidosta Rīga”, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 80760020007, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā. 
Izvērtējot iesniegto dokumentāciju, secinām, ka 
detālplānojuma teritorijā nav meliorācijas kadastra 
informācijas sistēmā reģistrētu meliorācijas sistēmu. 
Pamatojoties uz iepriekš minēto, Nodaļas nosacījumi un 
saskaņojums detālplānojuma izstrādei nav 
nepieciešams. 

NOSACĪJUMI NAV SNIEGTI 

8.  Mārupes novada 
pašvaldības Īpašumu 

pārvalde 
01.04.2022. 
Nr.5/3/229 

Mārupes novada pašvaldības Īpašumu pārvalde (turpmāk 
– Īpašumu pārvalde) ir saņēmusi SIA “Reģionālie projekti” 
iesniegumu ar lūgumu Īpašumu pārvaldei sniegt 
nosacījumus detālplānojuma grozījumu izstrādei, “Par 
nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu 
izstrādi”. 
Izskatot iesniegto dokumentāciju, Īpašumu pārvalde 
informē, ka nosacījumi detālplānojuma izstrādei tiek 
sniegti, ja paredzētās darbības skar pašvaldībai piederošo 
ielu un ceļu sarkano līniju robežas, pašvaldībai piederošo 
ielu un ceļu brauktuves, gājēju un velosipēdu celiņus, 
kuriem nav noteiktas sarkanās līnijas, jebkuru Mārupes 
novada teritorijas daļu, kurā atrodas pašvaldībai 
piederošas inženierkomunikācijas. Ņemot vērā, ka 
detālplānojuma teritorija neskar pašvaldības pārvaldībā 
esošus īpašumus, nosacījumi nav nepieciešami.  

NOSACĪJUMI NAV SNIEGTI 

9.  VAS “Latvijas gaisa 
satiksme” 

28.04.2022. 
Nr.02/345 

Valsts akciju sabiedrība “Latvijas gaisa satiksme”, turpmāk 
– LGS, ir iepazinusies ar 2022.gada 27.aprīļa  saņemto 
paziņojumu Nr. N-2022-1784 “Par nekustamā īpašuma 
VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu 
daļas detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” un 
informē par turpmāko. 
Izstrādājot grozījumus, jāņem vērā, ka virs teritorijas, 
kuras detālplānojumu paredzēts grozīt, atbilstoši Ministru 
kabineta 2012.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.415 
“Noteikumi par ekspluatācijas aizsargjoslu noteikšanas 
metodiku ap civilās aviācijas drošībai paredzētajiem 
navigācijas tehniskajiem līdzekļiem” ir noteiktas 
aeronavigācijas iekārtu tālās ietekmes zonas un to plakņu 
augstums virs jūras līmeņa. 
Paziņojumā norādītajā teritorijā tās  ir mainīgas no 24 līdz 
30 metriem virs jūras līmeņa, līdz ar to gadījumā, ja 
plānotais ēku augstums teritorijā pārsniedz 24 metru 
augstumu virs jūras līmeņa, būvniecības iecere jāiesniedz 
LGS potenciālās ietekmes izvērtēšanai  un tehnisko 
noteikumu saņemšanai. 

NOSACĪJUMI IEVĒROTI 
 
 
 
 
 
1. Ņemts vērā. 
 
 
 
 
 
 
 
2. Ņemts vērā. 

 

41



4. PAZIŅOJUMS AR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU RISINĀJUMU SAISTĪTĀ  
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA ĪPAŠNIEKAM  

 
 

1) VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” elektroniski parakstīts dokuments 26.04.2022. Nr.N-2022-1768 
“Paziņojums par nekustamā īpašuma VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas 
detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu”. 

 
 

 
 
 

42



 

 

 
Mārupes novadā 

 
 

Helio biroji SIA 
 

info@heliobiroji.lv 

 
 
 
 

 

 
Paziņojums par nekustamā īpašuma VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas 
austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu. 
 

Mārupes novada pašvaldības dome 2021.gada 29.septembrī ir pieņēmusi 
lēmumu Nr.17 (prot. Nr.11) “Par nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādi”.  

 Detālplānojuma teritorija ir nekustamo īpašumu “P133 1B”, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, kadastra Nr.80760020093, un nekustamā īpašuma “Starptautiskā 
lidosta “Rīga””, “Lidosta “Rīga” 10/1”, Lidosta “Rīga”, Mārupes pagasts, Mārupes 
novads, kadastra Nr.80760020007, daļas, ~12,34 ha platībā, teritorija, ko ietver: 
nekustamā īpašuma “Projektētā dzelzceļa josla I” austrumu robeža – Torņa ielas 
ziemeļu robežas sarkanā līnija – Ziemeļu ielas rietumu robežas sarkanā līnija – 
īpašuma “P133 1B” austrumu robeža – Biroju ielas dienvidu robežas sarkanā līnija - 
nekustamā īpašuma "Projektētā dzelzceļa josla I" austrumu robeža - īpašuma “P133 
1A” austrumu robeža, ar kopplatību apmēram 15,10 ha. Detālplānojuma grozījumu 
teritorijas robežas var tikt precizētas, izstrādājot konkrētos risinājumus, ciktāl tas 
nemaina detālplānojuma grozījumu mērķi pēc būtības.  

 Saskaņā ar 2013.gada 18.jūnijā apstiprināto Mārupes novada teritorijas 
plānojumu 2014. - 2026. gadam, detālplānojuma teritorija atrodas funkcionālās zonas 
Publiskās apbūves teritorijas apakšzonā Publiskās apbūves teritorijas “Starptautiskās 
lidostas “Rīga”” biznesa parka teritorijā (PD4). 

 Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir pārkārtot transporta teritorijas 
zonējuma robežas atbilstoši Lidostas un RailBaltica dzelzceļa stacijas pievedceļu 
būvprojekta risinājumiem, lai nodrošinātu iespēju uzsākt Lidostai piederošo brīvo 
teritoriju apbūvi, attīstot tajā darījumu un publisko apbūvi, kas būtu saskaņā ar spēkā 
esoša detālplānojuma grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 
nosacījumiem, kā arī saskaņā ar Mārupes novada teritorijas plānojumu 2014. - 2026. 
gadam. 

 Detālplānojuma grozījumu izstrādes dokumenti pieejami Valsts vienotā 
ģeotelpiskās informācijas portālā sadaļā Teritorijas attīstības plānošana 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790.  

 Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātājs ir nekustamā īpašuma  
“Starptautiskā lidosta “Rīga””, “Lidosta “Rīga” 10/1”, Lidosta “Rīga”, Mārupes pagasts, 

  
  Nr. N-2022-1768 

43



 

 

Mārupes novads, kadastra Nr.80760020007 īpašnieks - VAS “Starptautiskā lidosta 
“Rīga””.  

 Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītāja Mārupes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja vietniece Dace Žīgure (tālr. 67149862, e-
pasts: dace.zigure@marupe.lv). Detālplānojuma grozījumu izstrādātājs SIA “Reģionālie 
projekti”, kontaktpersona – valdes priekšsēdētāja Līna Dimitrijeva (tālr.26522307, e-
pasts: lina@rp.lv), VAS “Starptautiskā lidosta “Rīga”” kontaktpersona – Sandra Teivāne 
(tālr. 67207892, 28399443, e-pasts S.Teivane@riga-airport.com). 

 Rakstiskus priekšlikumus detālplānojumā iekļaujamajiem risinājumiem var 
iesniegt līdz 2022.gada 16.maijam Mārupes novada pašvaldībai pa pastu (adrese: 
Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167) vai  elektroniski parakstītu 
iesniegumu nosūtot uz e-pastu: marupe@marupe.lv. 
 
 
Ar cieņu,  
 
 
Valdes loceklis 
 

Artūrs Saveļjevs 

Valdes priekšsēdētāja 
 

Laila Odiņa 

 
 

 

Sandra Teivāne, 67207892 
s.teivane@riga-airport.com 
 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

44



 

II. LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA                            

PUBLISKO APSPRIEŠANU PIEŅEMŠANA   

 
 

5. LĒMUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 
 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra lēmums Nr.38 (protokols Nr.2) “Par nekustamā  
īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu projekta nodošanu 
publiskai apspriešanai”. 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

45



NIARUPES NovADA PASVALDIBA

Daugavas iela 29, Men4,€, Marupes trovads- LV-2167
Takurds 67934695 (Mampe). 67914650 (I,iqti)

marupe@Earupe.lv; r1lan{,e.iDfo@EaruFjv; www.oarupe.lv

DOMES SEDES PROTOKOLA Nr.2 PIELIKUMS

2023 .gada 25 janv-ais
LEMUMS Nr.38

Par nekustamii lpaBuma 4Starptautiskii lidosta "RIga"" teritorijas austrumu dalas
detilplEnojuma groz-ljumu proj ekta nodoSanu publiskai apsprielanai

Izskatot nekustamd ipaSuma "Starptautiska lidosta "Rrga "' teritorijas austrumu da[as
detdlplanojuma groz-rjumu izstradataja SIA ''Regiondlie projekti", registracijas numurs
reg.Nr.40003404474, 2022.gada 30.septembra iesniegumu Nr.22-147-e (registrets Marupes
novada paSvaldrbl $.10.2022. ar Nr. 112.1-2/798), ar kuru iesniegts detalpldnojuma groz-rjumu
projekts un ltigts pie4emt ldmumu par det5lpldnojuma grozljumu projekta nodo3anu publiskai
aprie5anai. kd an- izskatot 2023.gada lljanvan iesniegto precizeto Detdlpldnojuma projekta
redakciju, Mdrupes novada pa5valdrbas dome konstatE:

1. Nekustamd rpasuma ''StarptautiskA lidosta "Rrga"" teritorijas austrumu dalas
detdlpldnojuma groz-rjumu izstrade uzsekta ar 2021.gada 2g.septembra Mdrupes novada
pa5valdibas domes lemumu Nr.l7 (prot.Nr.11). apstiprinot Darba uzderumu Nr.1/3-6115-
2021.

2. Detalpldnojuma grozr.jumu izstrades m6r\is ir parkartot transporta teritorijas zondjuma
robeZas atbilsto5i Lidostas ut RailBaltica dzelzcel,a stacijas pievedcefu biivprojekta
risinljumiem, lai nodroSinatu iespEju uzsdkt Lidostai piederoSo bnvo teritoriju apblvi.
attlstot to kd komercidlas apblves teritoriju, kas biitu saskana ar spEkd esosa
detnlplanojuma grafisko dafu un teritorijas izmanto5anas un apblves noteikumiem.

3. Detalplanojuma groz-rjumu teritorijA ieklaujas Sddi nekustamie ipa5umi:
3.1. Nekustamais -rpa5ums "Starptautiska lidosta "Rrga"", "Lidosta "Rrga" l0/1", Lidosta

"Rrga", Marupes pagasts, Marupes novads, kadastra Nr.80760020007, relistrets
Mdrupes novada zemesgrdmatas nodalljum6 Nr.206, r-pa5nieks - VAS "starptautiska
lidosta "Rrga"", reg. Nr.40003028055. Ipa5ums sas6v no apb[vdtas zemes vienlbas ar
kadastra apzlmdjumu 80760020086, kuras kopdjd plat-rba ir 537,0313 ha. Uz
DetalplSnojuma grozljumiem attiecinam5s zemes vieruaas dalas plat-rba ir aptuveni
12,34 ha.

3.2. Nekustamais r-paSums "P133 1B", Marupes pagasts. Marupes novads, kadastra
Nr.80760020093. Ipa5ums relistrets Mirupes novada zemesgramatas nodahljumd
Nr.100000606110, ipaSnieks Latvijas valsts Satiksmes ministrijas, registracijas
numurs 90000088687. persona. Ipa5ums sastav no zemes viembas ar kadastra
apzimejumu 80760020090, kuras plauba ir 2,76 ha. Uz zemes vienr-bas atrodas
kompleksas inZenierbiives - valsts relionala autocela P133 "Lidostas "Riga',
pievedce[5" posms, kas nodots VAS ..Latvijas Valsts celi" parzi46.

4. Detdlplanojums nekustami ipaiuma VAS ,,StarptautiskE lidosta ,.Rrga"" teritorijas
austrumu dalai (turpmak - Detdlpldnojums) apstiprinats ar Mdrupes novada domes
2013.gada 3julija lEmumu Nr.6.2 (prot.Nr.3). Saskaqa ar spekd eso5o Detalplanojumu,
detalpldnojuma grozrjumu teritorijd noteikta atlautA izmantosana Danjumu teritorijas
apak5zonas D5 un D6, kas paredz reprezentabla rakstura danjumu apbiivi.

46



5. Saska4d ar 2013.gada l8jnnije apstiprinato Mhrupes novada teritorijas planojumu 2014. -
2026.gadam. detalplanojuma groz-rjumu teritorija iek[auta funkciondlajds zonds: "Danjumu
un apkalpes objektu apbiives teritorijas" PD4, kas noteikta "Starptautiskas lidostas ,,Rrga""
biznesa parka teritorija, kur jdievero "Starptautiskds lidostas..fuga"" aftrstrbas nosac-rjumi,
un ''Autotransporta infrastrukt[ras objektu teritorijas" (TR) - valsts re$iondlais autocel5
P I 33 un esoids ielas.

6. 2022.gada l4.marta Mdrupes novada paSvaldiba ar VAS .,Starptautiska lidosta ,.fuga"",
registrdcijas Nr.40003028055, ir noslegusi l-rgumu Nr. ll3-5/9-2022-par detdlpl5nojuma
groz-rjumu izstrddi un finans65anu.

7. Detdlpldnojuma izstradatajs ir SIA "Regionalie projekti", relistrdcijas numurs re[.
Nr.4000340u1474.

8. Pazi4ojumi par detalpldnojuma grozljumu izstrades uzsikianu publicEti 18.10.20201.
laikrakst5 ,,Mdrupes VEstis" un 1 8.10.2021. Marupes novada pa5valdrbas oficiSlajd
tlmeklvietne wwrr.marupe.lv. Pazi4ojums par lEmuma pieqem5anu Qeoportdla publicets
13.10.2021, saite: httns ://eeolatvii a.lvleeo/ta o is#document 21790 Ieveroiot, ka
detdlpliinojuma grozljumu teritorija ieklaujas detdlplSnojuma groz-rjumu ierosindtiiju
rpa5umos un nerobeZojas ar citiem lpa5umiem, VAS ,,Starptautisk6 lidosta ,,Rrga'"
2022.gada26.apn-ll ir izsiit-rjusi informat-rnr v6stuli par det5lplanojuma izstrddes uzsdkSanu

ar detalplanojuma groz-rjumu risindjumu saist-rtii nekustama rpaSuma (biivju) ipainiekam.
Detalplanojuma grozrljumu izstradei sa4emti darba uzdevumi mineto instit[ciju
nosac-rjumi, kas ievEroti detalplanojuma risindjumd.

9. Detalplanojuma grozrJumu projekts 2022.gada 3.oktobn iesniegls izskauianai un lemuma
pie4emSanai par nodo5anu publiskai apsprie5anai un institticiju atzinumu sa4em5anai
(iesniegums registrdts Mdrupes novada pa5valdrbA $.10.2022. ar Nr. 112.1-2/798).

Atbilstosi izstrddes vadltiija piezrmEm, Detdlpldnojuma groz-rjumu projekts precizets
2023.gada 1 I j anvan. Detalpldnojuma groz-rj umu proj ekta sastEvd iesniegts Paskaidroj uma
raksts, Grafiskd da!a, Teritorijas izmanto5anas un apbiives noteikumi un Pdrskats par
detSlplanojuma grozr.jumu izstrEdi.

10. Par detdlpldnojuma grozijumu projektu sagatavots Izstrddes vad-rtaja zi4ojums (2023.gada
l2janv-an zi4ojums l/3-7 /2-2023 pielikuma). Detalplanojuma groz-rjumu projekts atbilst
speka esoSajam Mdrupes novada teritorijas planojuma apbiives noteikumu prasibdm, darba
uzdelr-rma un Ministru kabineta noteikumu prasibdm.
Saska4a ar Ministru kabineta 20l4.gada l4.oktobra noteikumu Nr.628 ,,Noteikumi par

pasvaldlbu teritorijas attistlbas planosanas dokumentiem" l09.punktu, pasvaldlbas institiicija pec

sagatavotiis detllplanojuma redakcijas un Izstrddes vad-rtaja zi4ojuma par t3 talako virzibu
sa4em5anas pie4em vienu no Sddiem lEmumiem:

109.1. nodod detalplanojuma projektu publiskai apsprie5anai un institiiciju atzinumu
sa4emSanai, nosakot publiskds apsprie5anas termi4u ne Isaku par trijdm un ne

gardku par seSdm nedel-m, vai
1 09.2. precize detalplanojuma redakcij u atbilsto5i izstrSdes vad-rtaj a zi4ojumam.

Iev6rojot mineto un iepazistoties ar Izstrades vaditeja sagatavoto zi4ojumu par

det5lplanojuma groz-rjumu risindjumu un tZl tdldko virzlbu, pamatojoties uz Ministru kabineta
20l4.gada l4.oktobra noteikumu Nr.628 ,Noteikumi par paSvaldibu teritorijas atust-rbas

pldnoSanas dokumentiem" l09.1.apakSpunktu, ki ari rlemot v1ra Afiistibas un vides iautojumu
komitejas 2023.gada l S.janvdra atzinumu pierJemt iesniegto ldmuma projektu ,,Par nekuslama
Ipaiuma "Starptautiska lidosta "Riga"" teritorijas oustrumu dalas detalpldnojuma groz-iumu
projeha nodoianu publiskai apsprieianar', atklati balsojot ar 17 balslm ,,par" (Andrejs Ence,

Marti4ri Bojdrs, Ilze Bdrziqta, Ltga Kadife, Valdis Kdrklitli, Janis Lagzdkalns, Aivars Ositis, U$is
Steinbergs, Dace Stodaha, Gatis Vdcietis, Ivars Punculis, Guntis Ruskis, Ira Duduma, Jdnis
Kazaks, Normttnds Orleans, Nikolajs Antipenko, Andris Puide), ,pret" nav, ,,atturas" nav,

Marupes novada pa5valdlbas dome nolemj:

47



l. Nodot nekustamd -rpaSuma "Starptautiski lidosta "Rrga"" teritorijas austrumu da[as
detalpl6nojuma groz-rjumu projektu publiskai apsprieSanai un instit[ciju atzinumu
sar;emSanai.

2. Noteikt publiskEs apspriesanas termi4u detras nedelas.
3. Mdrupes novada paSvaldlbas Centrdlds administrdcijas Personala un dokumentu

pdrvaldibas nodalai nosiitit ldmumu detdlpldnojuma izstradatajam uz SIA ..Regiondlie

proj ekti" e-pasta adresi.
4. Mdrupes novada paivaldibas CentrhlSs administrEcijas Attrstr-bas un planosanas nodatai

nodroSin6t pazi4ojumu par detElpldnojuma nodoSanu publiskai apsprieSanai ievietoSanu
MErupes novada paSvaldibas tr-mekla vietnE www.marupe.lv, Teritorijas atfstlbas
pldno5anas informacijas sistema un publicEt paSvaldibas informatrvajd izdevumd "Miirupes
lEstis".

PaSvaldlbas domes priekisedetEj s Andrejs Ence

Sagatm'oja Atttstlbas tm pldnoianas nodalas
vadtla|a p.t. D.ngure

Ldnruni norddilie nornnttuie akti ir sp€kd
un attiecintini w lEmumd mindto ga[rjnnu.
Juridiskis nodalas vaditdja I.Kr mirya

48



 

 

 

6. PAZIŅOJUMS PAR PIEŅEMTO LĒMUMU PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI 

 

− Mārupes novada pašvaldības mājas lapā https://www.marupe.lv/lv/zinas/pienemts-lemums-par-ipasuma-
starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-marupes (publicēts 08.02.2023.) 

 

− Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2023-web%20%281%29.pdf  (publicēts 
13.02.2023., 4.lpp.) 

 

 

 

 

49

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pienemts-lemums-par-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-marupes
https://www.marupe.lv/lv/zinas/pienemts-lemums-par-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-marupes
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Februaris_2023-web%20%281%29.pdf


���������	
���� �������������������������������������������� !�����"�#�$$������!��%������������ �&�������������#����� �������'!%����#�!(�%���)

*����	��+++,������,�-��-�(�'������'����.������.���.�������.�������������.�� !���.��#�.�����!��%��.��������. ����.������� /��

00

1,
�,�
��,��������'!-� �����-�� �2���3��������4���-�� �2�5� !�����,
/,�
��,������������������6�,��1�3��!�,�6�,��5����'����������������������������������� !�����"�#�$$������!��%������������ �&��� �������'!%����#�!(�%�����!%�����'! !��'����2����������������'��$,���������������%��������(�����	�7�!�!������+++,#�!���-�%�,�- ��� �&���8����!��%����������2������'!��'�$�3�����	*����	��#�!���-�%�,�-�#�!������9 !:���'�;�/<�
 5=��-�� �2��������&��-���'���+++,������,�-�3*���	��+++,������,�-5��� �&����-�� �2����������2���'���'!��'���>�������'!%������2�����%�����������'����!���� �������'!%���,8�*'�����������&�� �&���2����������������'����(�����'���(���������������������'����������'�������! ����#�� ��'������'!������,���:�'������!���� (���'?!���:�%���������2����������������'��������������'������:��������,>�������'!%������!%������������2��:��������!�������2�����%������������'��,��

@ABA�8��CD�E����"�F�GE����8�"8�E8@�HI�C@>J�8���"FK�$$�8A"@8J"@L���E�8"E�E�>�M����I"EA���K��8I>A8ICCI6JLE���K"JNFLE�E�"JLAH8�6J>JG�6E�EOC@�H�L�@���"@AG�6�@
PQ�RSQTUVW�XTYRXZ[\T�]̂ QW_Ù�VaRXZX�bSQVW�WV�cXWVTUdW�̀RS\eT�fPQ�RX̀XQW�̀XWĉ�ghgijklmRlYTVX̀lXQnRUQTUVWnXTYRXZT\TnoXQW_ÙnVaRXZXnbUQVWnWVncXWVTÙWǹRU\eTnXQnRX̀XQWǹXWcXnghginhgnhpnghgiqrstrutsrsvt����������(���� ����'���(��������!#�������2��'�������������'��������-����� ��'���#�������1,����%�,,,ẁT�Xe\[R̀x�yUVaeXRSx�zU{T̀\QScTÙ�ZXm[bXT�]̂ QW_Ù�|}~z�P�|����~|��h��c�VTĉxklmRlYTVX̀lÙTnXe\TR̀nVUVaeXRUnQU�T̀\QUcTÙnZXmTbXTnoXQW_Ùǹ_aQ\XǹRU\eàn�hncWVTcXnhgnhpnghgiqrstrutsrsvt���� ��'��/
,�%�'�%��������,�//,

�8����'��'!����'������-��'��'!��������%������!����'!��������,,,�XWVWoT�bTbmTa\Sê �̀klmRlYTVX̀lcXWVWoTnbTbmTa\UeX̀nhgnhpnghgiqrstrutsrsvt��������'!-� ������(����-������'�����
�����#���2�2��!�������/<,����%����������'!-� ��'!����'�%��,,,

L�E6IHI��N@B��
50



51



 

III. LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU PROJEKTA PUBLISKO              

APSPRIEŠANU ATCELŠANA UN GROZĪJUMI DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU   

IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMĀ 

 
 

7. LĒMUMS PAR 2023.GADA 25.JANVĀRA LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU  
PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI ATCELŠANU UN PAR GROZĪJUMIEM DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU 

IZSTRĀDES DARBA UZDEVUMĀ 
 

Mārupes novada pašvaldības domes 2023.gada 29.marta lēmums Nr.31 (protokols Nr.6) “Par Mārupes novada 
pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra lēmuma Nr.38 (sēdes protokols Nr.2) atcelšanu un grozījumiem 
nekustamā īpašuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojuma grozījumu izstrādes 
darba uzdevumā”. 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

52



MARUPES NOV.{DA PASVALDIBA

Daugavas iela 29. Marupe, Mtrupes novads,Lv-2167
Tahmis 679321595 (Merupe), 6791,1650 @i9$i)

marupe@oarupe-lv; marupe-info@marupe.lv; www.manrpe.lv

DOMES SEDES PROTOKOLA NT.6 PIELIKUMS
2o23 gada 29 marts 

LEMUMS Nr.3l
Par Miirupes novada pa5valdibas domes 2023.grda 25janvtrra lEmuma Nr38

(s€des protokols Nr.2) atcelSanu un grozrliumiem nekustamtr ipaluma "Starptautisk5
lidosta *Rriga"' teritorijas austrumu dalas detelplanojuma

grozijumu izstrides darba uzdevuml
Izskatot Valsts akciju sabiedribas "Starptautiskd lidosta "Prga'-, re!.Nr. 40003028055,

2023.gada l T.marta iesniegumu Nr.N-2023-991 (registrets Mdrupes novada paivaldr-bi
17.03.2023. arNr.ll2.1-21155), ar kuru ltigts atcelt Merupes novada paSvaldibas domes 2023.gada
25 janvdra lemumu Nr.38 "Par nekustamd Ipaiuma "Starptautiskd lidosta "Rrga"" teritorijas
austrumu da[as detalpldnojuma grozijumu projekta nodo5anu publiskajai apsprie5anai" un veikt
groz-rjumus detdlpldnojuma grozr]umu izstrddes darba uzdelumd, Mlrupes novada paSvaldr-bas

dome konstate:

Nekustama rpa5uma "Starptautiskd lidosta "Rrga"" teritorijas austrumu dalas detdlpldnojuma
groz-rj umu (turpmak - Detalplanoj uma grozrJ umi) izstrade uzsdkta ar 2021 .gada
29.septembra Mdrupes novada pa5valdlbas domes lemumu Nr.l7 (protokols Nr.l l),
apstiprinot Darba uzdeurmu Nr.l/3-6115-2021. Detelpldnojuma groz-rjumu izstrades mOrkis
ir pirk6rtot transporta teritorijas zondjuma robeZas atbilstoSi Lidostas un RailBaltica
dzelzcela stacijas pievedcelu biivprojekta risin6jumiem, lai nodro5indtu iesp6ju uzs6kt
Lidostai piederoSo bnvo teritoriju apbiivi, atustot to kE komercidlds apbtives teritoriju, kas
bfltu saska4a ar sp€kd esoia detdlpldnojuma grafisko dalu un teritorijas izrnanto3anas un
apb[ves noteikumiem.
Saskaqr- ar lEmumu un darba uzdevumu, Detalplanojuma grozrliumu teritoriju veido:
2.1. Nekustamd rpa5uma "Starptautiskd lidosta "Rrga"", "Lidosta "RIga" l0/1", Lidosta

"RIga", Miirupes pagasts, Marupes novads, kadastra Nr.80760020007, zemes viembas
ar kadastra apzlmEjumu 80760020086, kuras kopEja platlba ir 537,0313 h4 dala ar
aptuveno plafbu 12,34 ha.

2.2. Nekustama Ipaiuma "P133 I8", Marupes pagasts, Marupes novads, kadastra
Nr.80760020093. zemes vieniba ar kadastra apzim-Ejumu 80760020090, kuras platlba
ir 2,76ha.

2022. gada l4.martd Marupes novada pa5valdlba ar VAS ,,StarptautiskA lidosta ,,fuga "',
reAistracijas Nr.40003028055, ir nosl€gusi llgumu Nr. l/3-5/9-2022 par Detiilpldnojuma
grozljumu izstr5di un finansE5anu. Detdlpldnojuma groz-rjumu izstriddt6js ir SIA "Region5lie
projekti", relistrdc ij as numurs re!.Nr.40003404474.
Detalplanojuma groz-rjumu projekts 2022.gada 3.oktobn- tika iesniegts izskafrSanai un
l€muma pie4emSanai par nodo5anu publiskai apsprieSanai un institiiciju atzinumu
sa4em5anai (iesniegums registrEts M5rupes novada paivaldibe 8.10.2022. ar Nr. 1/2.1-
2/798). Par iesniegto Det5lpl5nojuma grozljumu projektu Marupes novada pa5valdibas dome
2023.gada 25 janvan- pie4Ema lEmumu Nr.38 (sedes prot.Nr.2) "Par nekustamd rpaSuma

2

3

4

I

53



-Starptautiska lidosta "Rrga"" teritorijas austrumu dalas detalplenojuma grozljumu projekta
nodo5anu publiskajai apsprieSanai". Informiicija par pie4emto lEmumu publicdta laikakstd
..Mdrupes Vestis", Marupes novada pa5valdlbas intemeta vietnE www.marupe.lv ka an-

Qeoport6lZi , tomEr tehniski iemeslu dEl publiskEs apsprie5anas process netika uzsakts.
5. 2023.gada I T.martii Mdrupes novada paivaldibd sa4emts Valsts akciju sabiedrlbas

"Starptautisk6 lidosta "Rriga"", reg.Nr.40003028055, iesniegums Nr. N-2023-991 (registrets
Mdrupes novada pa3valdrbA 17.03.2023. ar Nr. l/2.1-2l155)). Iesniegumd paivaldiba tiek
inform6ta, ka Detalplanojuma groz-rjumu izstrddes laikd lidostas "fu?a" teritorijA, un attieclgi
an- DetElpldnojuma groz-rjumu teritorij5, akuvi notiek biivdarbi, ka an- tiek virz-rtas jaunas

bflvnieclbas ieceres, tai skaita uzsakts daudzstdvu stdwietas izbflves projekts, l-rdz ar to ir
nepiecie5ama Detdlpldnojuma grozrlumu istenoSana (sarkano l-rniju dzE5ana) pla5Ekii
teritorija nek5 noteikts ar Detalplnnojuma groz-rjumu izstrddei apstiprinato Darba uzdevumu
Nr.l13-6115-2021. Iesnieguma pietikumS pievienots grafiskais materidls, kas attelo
Detdlpldnojuma groz-rjumu teritorijd ieklaujamo papildus teritoriju. Saist-rti ar minEto,
nepiecieSams an- veikt izmai4as izstradataja Detdlplanojuma groz-rjumu redakcijE, kas
nododama publiskajai apsprieSanai, pirms tam risindjumu saskar,rojot ar Satiksmes ministriju.

6. AtbilstoSi iesniegtajam priekSlikumam, Detdlpliinojuma groz-rjumu teritorijii papildus
ieklaujamas sekojoSas teritorijas:
6.1. nekustamii lpa5uma "P133 tA", Mdrupes pagasts, Marupes novads, kadastra

Nr.80760020092, zemes viemba ar kadastra apzlmEjumu 80760020089, kuras platr-ba

ir 0,173 ha. I-pa5ums registrets Marupes pagasta zemesgrdmatas nodahjumd Nr.
100000605891, ipaSnieks ir Lawijas valsts Satiksmes ministrijas, registricijas numurs
90000088687. persone.

6.2. nekustamd rpaSuma "Projekteta dzelzcela josla I" MErupes pagasts, Mdrupes novads,
kadastra Nr.80760020095, zemes vienlbas ar kadastra apzrmejumu 80760020085 da!a
aptuveni 1,516 ha platiba. Ipasums registrets Mdrupes pagasta zemesgramatas
nodah]um5 Nr.100000616219, ipaSnieks ir Latvijas valsts Satiksmes ministrijas,
registr5cijas numurs 90000088687, person6.

6.3. nekustama rpaSuma "Starptautiskd lidosta "Riga"", "Lidosta "kga" l0/1". Lidosta
"fuga", Mdrupes pagasts, Marupes novads, kadastra Nr.80760020007, zemes vienibas
ar kadastra apz-mejumu 80760020086 dala apruveni 3,697 ha platibe.

'1. Saska4d ar Darba uzderuma Nr.1/3-6l15-2021 l.punktu, Detalplanojuma groz-rj umu
teritorijas robeZas var tikt precizdtas, izstradajot konkr6tos risindjumus, ciktal tas nemaina
detdlpldnojuma groz-rjumu merlgi pec biitibas. Ierosiniitiis izmai4as atbilst Detalpldnojuma
groz-rjumu izstrddes mEr$m. Vienlaikus, darba uzdevuma l.punktE ir ietverts
Detilpldnojuma teritorijas apraksts un pielikumii pievienots Detalplanojuma teritorijas
robeZu att6lojums, kuru nepiecieSams precizdt, kd ari nepiecieSams precizet Detdlpldnojuma
teritorijas robeZu Teritorijas attlstibas pldnoSanas informlcijas sistem6.

8. Saska4d ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 'Noteikumi par pa5valdlbu
attlstibas plano5anas dokumentiem" 96. un 96.1 .punktu, detalplanojuma izstradi var ierosin6t
zemes vienlbas rpainieks vai ta pilnvarota persona, iesniedzot iesniegumu, kuri norddita
pldnotd detdlpldnojuma teritorija un aprakstits atusubas priek5likums. Min6to noteikumu
98.punkts paredz, ka paivaldrba piegem lEmumu par detalpldnojuma izstrEdes uzsdk5anu,
apstiprina darba uzderumu un izstrddes vadr-tdju vai noraida iesniegumu, sniedzot atbilstosu
pamatojumu. Ieverojot minEto kdrtlbu, var tikt izskauti ierosindjumi izmaildm
detdlpldnojuma darba uzderumS. atbilsto5i papildinot un precizdjot iepriekS apstiprindtu
darba uzdelr.rmu, tai skaita darba uzdevuma noradrto un apstiprineto detdlplinojuma
teritoriju.

IevErojot mineto, un qemot vEra ka DetdlplSnojuma groz-rjumu teritorijas precizESana ir
pamatota atbilstoSi Detdlplanojuma groz-rjumu izstrddes mer\im, sarukdrt, lai veiktu izmai4as
DetilplSnojuma groz-rjumu risinljuma un nodotu publiskajai apsprie5anai precizdto redakciju ir
nepieciesams pie$emt jaunu domes lEmumu pec precizeta projekta iesniegsanas paSvaldlbS,

54



2

pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada l4.oktobra noteikumu Nr.628 ,,Noteikumi par
paivaldlbu teritorijas attist-rbas planoSanas dokumentiem" 98. punktu, atklati balsojot ar 17 balsrm
,,pat''(Andrejs Ence,.Martini Bojdrs, Ilze Berzir,ra, Liga Kadife, Valdis Karklilti, Janis Lagzdkalns,
Aivars Ositis. U[is Steinbergs, Dace Strodaha, Gatis Vacietii. Ivars Punculis. Guntis Ruskis, Jdnis
Kazaks. Olegs Sorokins, Normunds Orledns, Nikolajs Antipenko, Jdnis Ltbietis), ,Bret" nav,
,,atturas" nav, Miirupes novada palvaldlbas dome nolemj:

Atcelt Marupes novada paSvaldibas domes 2023.gada 25 janv-am lemumu Nr.38 "par
nekustama rpaiuma "Starptautiska lidosta "fuga"" teritorijas austrumu dalas detIlpldnojuma
groz-rj umu projekta nodoSanu publiskajai apspriesanai".
Atlaut veikt izmai4as nekustamd ipaiuma "Starptautiskd lidosta "Rr-lga"" teritorijas austrumu
dalas detalplanojuma grozljumu teritorijas robeZ5s, nosakot, ka teritoriju kopum5 veido
sekojoSi nekustamie rpa5umi vai to dalas, ar kopplat-rbu 20,486 ha:
- nekustamd ipa5uma "P133 1A", Mirupes pagasts, Marupes novads, kadastra

Nr.80760020092, zemes vieniba ar kadastra apzrmejumu 80760020089, kuras plat-rba
ir 0,173 ha.

- nekustama rpaSuma "P133 1B", Mdrupes pagasts, Mdrupes novads, kadastra
Nr.80760020093 zemes viemba ar kadastra apzrmEjumu 80760020090, kuras plat-rba
ir 2,76ha.

- nekustama lpa5uma "Projekteta dzelzcela josla I" M6rupes pagasts, Merupes novads,
kadastra Nr.80760020095, zemes viembas ar kadastra apzrmejumu 80760020085 dafa
aptuveni I .516 ha platrba.

- nekustama rpaSuma "Starptautiskd lidosta "Rrga"", "Lidosta "Rrga" 10/1 ", Lidosta
"Rrga", Marupes pagasts, Mirupes novads, kadastra Nr.80760020007, zemes vienlbas
ar kadastra apzlmdjumu 80760020086 dala aptuveni 16,037ha.

Apstiprindt grozljumus detalplanojuma izstrddes darba uzderuma Nr.l/3-6115-2021,
attieclgi:
3.l. Izeikt darba uzderuma l.punkta sadalu "Detalplsnojuma izstrades teritorij a" sekojo5a

redakcij 6:
"Detalplanojuma izstrades teritorija - nekustamd lpaSuma "P133 lA", Marupes
pagasts, Marupes novads, kadastra Nr.807 60020092, nekustamd lpaSuma "Pl33 1B",
Marupes pagasts, Marupes novads, kadastra Nr.80760020093, nekustama rpaSuma
"Projekteta dzelzcela josla I" Merupes pagasts, Marupes novads, kadastra
Nr.80760020095, un nekustama rpaiuma "Starptautiska lidosta "Rrga"", "Lidosta
"Rrga" 10/1", Lidosta "fuga", Marupes pagasts, Marupes novads, kadastra
Nr.80760020007 dalas -16,037 ha platib6, teritorija, ko ietver: Torr,ra ielas ziemefu
robeZas sarkand l-rnija - Ziemelu ielas rietumu robeZas sarkana hnija - ipaiuma.,Pl33
I B" austrumu robeZa - Biroju ielas dienvidu robeZas sarkand l-rnija - lrnija, kas savieno
Tehnikas ielu un Muzeju ielu caur autostavlaukumu - ar kopplatt-bu apmeram 20,486
ha.
Detdlplanojuma groz-rjumu teritorijas robeZas var tik-t precizetas, izsfiadajot konkretos
risinajumus, ciktal tas nemaina detdlpldnojuma grozljumu mer\i pec b[t-lbas.
Detdlplanojuma groz-rjumu teritorija attElota darba uzdeluma pielikumd."

3.2. Aizstdt Det5lpldnojuma groz-rjumu darba uzdevuma pielikumd afielu iu
Detdlpldnojuma grozrljumu teritorijas attdlojumu, saskaqa ar 5I lEmuma l.pielikumu.

Centralds administrdcijas Persondla un dokumentu parvaldlbas nodalai nosttit lemumu
detalpldnojuma ierosin6tdjam uz iesniedzEja e-pasta adresi.

3

4

55



5 Mdrupes novada paSvaldrbas Attrst-rbas un pldnoSanas nodalai nodro5inat pazi4ojumu par
detalplanojuma nodoSanu publiskai apsprieSanai ievieto5anu Mdrupes novada paivaldlbas
timekla vietnE www.marupe.lv, Teritorijas attistibas plEno5anas informdcijas sistEmd un
publicet pa5valdibas informatlvajd izdeluma "Marupes v6stis".

PaSvaldrbas domes priekSsEdCtdjs Andrejs Ence

Sagatavoja Aftlstibas un pldnoianas nodalas a p.i. D.hgure

L7mumd nordditie normatlvie ahi ir spika
un dttiecinAmi uz lemumd min^to gattjumu
C e ntrdlds administrdc U as Jur idiskas nodalas
vafrfija I. Kriimitta

56



l. pielikums
Mdrupes novada paivaldlbas domes

202 3. gada 29.marta
lEmumam Nr.3l

(sddes protokols Nr.6)

Detdlplanojuma groa]umu teritorijas attElojums:

I

I

.\

"Wiffi,Wly,ft
)

57



 

 

 

8. PAZIŅOJUMS PAR GROZĪJUMIEM DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES DARBA 
UZDEVUMĀ UN 2023.GADA 25.JANVĀRA LĒMUMA PAR DETĀLPLĀNOJUMA NODOŠANU 

PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI ATCELŠANU 

 

− Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790  
 

− Mārupes novada pašvaldības mājas lapā https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-grozijumiem-ipasuma-
starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-detalplanojuma (publicēts 17.04.2023.) 

 

− Mārupes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mārupes Vēstis” 
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Aprilis_2023-web.pdf (publicēts 17.04.2023., 3.lpp.) 

 

 

 

 

58

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-grozijumiem-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-grozijumiem-ipasuma-starptautiska-lidosta-riga-teritorijas-austrumu-dalas-detalplanojuma
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/MV_Aprilis_2023-web.pdf


   VALSTS VIENOTĀ ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS PORTĀLĀ (ĢEOPORTĀLS) www.geolatvija.lv 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

59

http://www.geolatvija.lv/


���������	
��� ������������������������������������� !�"�#������$���%%����������������������#�&���#��!"�"!'���������������������!#���#��(����#�)*

+����	��,,,-������-")�")���'������.�����������.�������.����������� �."�#����.����.�����������.��������.#�"��.#���"�"�'����� /��

/0-
�-�
��-!������'�)�#�����)�"#�(���1�����! �2����)�"#�(�3�#������-
�-�
��-����45�����"5�����6�-��/�1����-�6�-��3%����!������'�)�#�����)�"#�(���#������
��-���#����-���')!���"5�����6�-��7�1�5#�������� �"��6�-��3���8�"��'��'�������������'� �����!���������������������� !�"�#������$���%%����������������������#�&���#��!"�"!'��������������������!#���#��(����#�)��!%-�9�)5������� ��"�#���������������!�� ��)��'���� �(:)#��(���'���� �)�����������'���(:)'��8�(�����8������������4����"5�����)�� ���������4���;��!"�"!'������������������������������(�<!����� &����������� ������������!�����"#�������'-�-��/���/�%�1 �#-������5�����7
0�

�

7�3��'-�-������� �5�!�#��"�8�&�����"��9%�1 �#-������5�����7
0�

�

7�3#�&���'���"��"�'���'-�-������������� !�"�#�����=$���=%�1 �#-�����5�����7
0�

�

7�3�������������#�&����!#��!#� ����!�'��� ���#��!"�"!'���������������������������� ��5����"���(����
��7��+���'������!����#��(����#�)������>�� �����"� ���-�?����! �#��!"�"!'���������������������!#!������"��! !����������!���!#5&���8�"��������� ����4�������"5��������� ������("�� ��������������'����� ��'�#�����! ��'5�!�#��!"�"!'������������������#� 8���-�������4�����"5�����)�����������������)�"#�(������� &��)���'���,,,-������-")�1+���	��,,,-������-")3����#�&!���)�"#�(���������(���'��"!'���'��;��!"�"!'������;��!"�"!'�����������!#������#��!��'�@��)�����A����"��� !��'>���!8���������!"��,,,-���"��)���-") ���#�&!��?������������������(����"!'���'�%�1�����	+����	�����"��)���-")����������B#�8���'�C�/0�
 �3-�D�'�� ��'>���!8���	��������(����'��"!'���'����!�)�"#���)�#��!���)���'��8��;�8��E������1�!"��4��'�����	��0/��7����.�������#����	�#�8�-������F������-") 3����8�!"����� �'��"�!8����"�� !�2�����#��'!���'�8�����#��'!��'���" ��-�-

�"�#��/7-

-�

��$�G$HIJKL9M��J��NL����?�$�?�L?9�DO@9;H�?���$JG�%%�?M$9?H$9K����L�?$LL;�P���;M?O@�@O6HKL��G$HIJKLL9I�?$O;M��;�$Q��LI;MRLO�L6��
��-�G�;���-�K�6RO$��@SL����$�;M?O@�@O6HKL�6H;HN�6L��LQ@9�D�K�9�����$9MN�6�9�?TM@N�6L
UV�WXVYZ[\�]ŶW]_̀aY�bcV\dZe�[fW]_]�gXV[\�\[�h]\[YZi\�eWXajY�kUV�W]e]V\�e]\hc�lmlnopqrWq̂Y[]eq]VsWZVYZ[\s]ŶW]_YaYst]V\dZes[fW]_]sgZV[\s\[sh]\[YZe\seWZajYs]VsW]e]V\se]\h]slmlnsmlsmuslmlnvwxywzyxwx{y����"������ "��#����'����� !"�������������(5�'������ "�����'����� ��)�����#��'��������!��7-�����!---K�L6ODO��I9|��

60



3Pirmdiena, 17. aprīlis, 2023

16,08
milj. eiro

92 094 760 eiro

Mārupes novada

2023.GADA BUDŽETS

Pamatbudžeta
konta atlikums

Pamatbudžeta
ieņēmumi

Plānotais BUDŽETS

Plānotie IZDEVUMI

75,23
milj. eiro

92 094 760 eiro

Aizdevumu
ieņēmumi

779 966
eiro

Iedzīvotāju ienākumu
nodoklis

Nekustamā īpašuma
nodoklis

Lielākās pamatbudžeta izdevumu pozīcijas

2%

75%

7%

16%

Ieņēmumi

Citi ieņēmumi
Valsts budžeta transferti

88,40
milj. eiro

Pamatbudžeta
izdevumi

Valsts kases
aizņēmuma atmaksa

3,53
milj. eiro

11%

Ielu un ceļu 
uzturēšanai un 

būvniecībai
9,13 milj. eiro

6%

Teritoriju
un mājokļu

apsaimniekošana
5,49 milj. eiro

6%

Aktīvā atpūta,
kultūra, sports un reliģija

5,57 milj. eiro

48%

Izglītība
42,23 milj. eiro

14%

Pašvaldības
izlīdzināšanas

fonds
12,42 milj. eiro

5%

Sociālā aizsardzība
un pabalsti

4,61 milj. eiro

1%

Sabiedriskā
kārtība

1,15 milj. eiro

2%

Vides
aizsardzība

1,92 milj. eiro

3%

citi izdevumi
2,2 milj. eiro

4%

Administrācija
3,78 milj. eiro

Ieguldījums
pamatkapitālā
158 500

eiro

Paziņojums par īpašuma “Stīgas” Vētrās, Mārupes 
pagastā, detālplānojuma izstrādes izbeigšanu un 
jauna detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.03.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 24 (prot. Nr. 6) “Par nekusta-
mā īpašuma “Stīgas” (kadastra Nr. 
80760120195) Vētrās, Mārupes 
pagastā, Mārupes novadā, detāl-
plānojuma izstrādes izbeigšanu un 
jauna detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu”. Ar lēmumu tiek izbeigta 
2020. gadā uzsāktā detālplānojuma 
izstrāde, jo ir beidzies tā darba uzde-
vuma derīguma termiņš un uzsākta 
detālplānojuma izstrāde atbilstoši no 
jauna izdotam darba uzdevumam.

Detālplānojuma (turpmāk – DP) 
teritorija:  nekustamais īpašums “Stī-
gas”, platība 2,1 ha, atrodas Vētras 
ciema teritorijā funkcionālajā zonē-
jumā Savrupmāju apbūves teritorijas 
(DzS), kurā noteikta minimālā zemes 
vienības platība 0,12 ha. Īpašuma 
“Stīgas” teritorijā noteikta arī Au-
totransporta infrastruktūras objektu 
teritorija (TR) esošo un projektēto 
ielu sarkano līniju robežās – Laipu 
iela, projektētā Ziedoņkalnu iela un 
pievienojums Cīruļu ielai.

DP izstrādes mērķis: paredzēt 
zemes vienības sadalīšanu, radot 
priekšnoteikumus savrupmāju ap-
būves īstenošanai, paredzot tai ne-
pieciešamo infrastruktūru, detalizē-
jot zemes vienību izmantošanu un 
apbūves parametrus. 

DP izstrādes ierosinātājs: īpaš-

nieks – juridiska persona.
Ar lēmumu un darba uzdevumu 

var iepazīties Pašvaldības tīmek-
ļa vietnes www.marupe.lv sadaļā 
Pašvaldība/Attīstība un plānoša-
na/Detālplānojumi/Detālplānojumi 
izstrādes stadijā  un ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Teritori-
jas attīstības plānošana” (saite: ht-
tps://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_27059).

Rakstiskus ierosinājumus var ie-
sniegt līdz 17.05.2023.:
 pa pastu vai klātienē: Daugavas ie-

la 29, Mārupe, Mārupes pagasts, 
Mārupes novads, LV-2167; 

 ar elektronisko parakstu uz e-pas-
ta adresi: marupe@marupe.lv; 

 pastkastē pie pašvaldības admi-
nistrācijas ēkām: Centra ielā 4, Piņ-
ķos, Babītes pagastā; Daugavas 
ielā 29, Mārupē, Mārupes pagastā. 
Iesniegumā fiziskām personām 

jānorāda vārds, uzvārds un adrese, 
juridiskām personām – nosaukums, 
reģistrācijas numurs, adrese.

Kontaktpersona: Attīstības un 
plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Anda Sprūde (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese: 
anda.sprude@marupe.lv) speciālis-
tu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par grozījumiem  īpašuma 
“Starptautiskā lidosta “Rīga”” teritorijas austrumu 
daļas detālplānojuma grozījumu izstrādes darba 
uzdevumā un 2023. gada 25. janvāra lēmuma par 
detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai 
atcelšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.03.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 31 (prot. Nr. 6) ”Par Mārupes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 25. janvāra lēmuma Nr. 38 
(sēdes protokols Nr. 2) atcelšanu 
un grozījumiem nekustamā  īpa-
šuma “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 
teritorijas austrumu daļas detālplā-
nojuma grozījumu izstrādes darba 
uzdevumā”. 

Ievērojot, ka lidostas teritorijā 
aktīvi notiek būvdarbi un tiek virzī-
tas jaunas būvniecības ieceres, ar 
pieņemto lēmumu veiktas izmai-
ņas detālplānojuma grozījumu te-
ritorijas robežās, iekļaujot projekta 
teritorijā papildus arī n.ī. “P133 1A” 
(kad. apzīmējums 80760020089), 
n.ī. “Projektētā dzelzceļa josla I” 
(kad. apzīmējums 80760020085) 
daļu un palielinot n.ī. “Starptautis-
kā lidosta “Rīga”” (kad.apzīmējums 
80760020086) teritorijas daļu, tā-
dejādi kopumā nosakot detālplā-
nojuma grozījumu teritorijas kopējo 

platību  20,486 ha un aizstājot dar-
ba uzdevuma grafisko pielikumu. 
Turpmāk detālplānojuma grozījumi 
izstrādājami plašākā teritorijā, tādēļ 
atcelts iepriekš pieņemtais lēmums, 
ar kuru publiskajai apspriešanai tika 
nodota sākotnējā detālplānojuma 
grozījumu redakcija. 

Ar pieņemto lēmumu var iepa-
zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana/Detālplānoju-
mi/Detālplānojumi izstrādes stadijā un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Te-
ritorijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_21790).

Kontaktinformācija: Attīstības 
un plānošanas pārvaldes vadītāja 
vietniece Dace Žīgure (tālruņa nu-
murs: 67149862, e-pasta adrese: 
dace.zigure@marupe.lv) speciālistu 
konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 
18.00.

Paziņojums par pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas ūdens 
notekas statusa noteikšanu koplietošanas meliorācijas ūdens notekas 
posmam 381221:1 Babītes pagastā, koplietošanas meliorācijas ūdens notekai 
3812223:107 un koplietošanas liela izmēra Ø800 mm kolektora posmam 
Mārupes pagastā

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) dome 
29.03.2023. pieņēmusi lēmumu Nr. 
30 (prot. Nr. 6) piešķirt pašvaldības 
nozīmes statusu:
1. koplietošanas meliorācijas ūdens 

notekas 381221:1 posmam 
2310 m zemes īpašumos Babītes 
pagastā (kadastra apzīmējumu 
Nr.: 80480020143; 80480020028; 
80480020038; 80480020043; 
80480020027; 80480020044; 

80480020041; 80480020042; 
80480020032); 

2. koplietošanas liela izmēra 
Ø800 mm kolektora 138 m pos-
mam zemes īpašumos Pērses ielā, 
Mārupē (kadastra apzīmējumu Nr.: 
80760070423; 80760072119001; 
80760072120; 80760071376);

3. koplietošanas meliorācijas ūdens 
notekai 3812223: 107 437 m ga-
rumā zemes īpašumos Vētras cie-
mā, Mārupes pagastā (kadastra 

apzīmējumu Nr.: 80760121084; 
80760120868; 80760121007; 
80760120864; 80760120869).
Ar pieņemto lēmumu var iepa-

zīties Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv  sadaļā Pašvaldība/
Attīstība un plānošana/Meliorācija un 
Meliorācijas kadastra informācijas 
sistēmā www.melioracija.lv.

Paziņojums par īpašuma “Ozolzīles”  Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
detālplānojuma apstiprināšanu

Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība)  dome 
29.03.2023. pieņēmusi lēmumu 
Nr. 27 (prot. Nr. 6) “Par nekustamā 
īpašuma “Ozolzīles” zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8048 007 
1109 Dzilnuciemā, Babītes pagastā, 
Mārupes novadā, detālplānojuma 
apstiprināšanu”. Detālplānojums 
stājas spēkā pēc tā paziņoša-
nas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” (paziņojums publicēts 

06.04.2023.), oficiālās publikāci-
jas Nr.: 2023/69.34, saite uz pub-
likāciju: https://www.vestnesis.lv/
op/2023/69.34.

Lēmums un detālplānojuma 
redakcija pieejama ģeoportāla 
www.geolatvija.lv sadaļā “Terito-
rijas attīstības plānošana” (saite: 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_26824). Ar lēmumu var iepazī-
ties arī Pašvaldības tīmekļa vietnes 
www.marupe.lv sadaļā Pašvaldība/ At-

tīstība un plānošana/Detālplānojumi. 

Kontaktpersona: Attīstības un 
plānošanas pārvaldes teritorijas 
plānotāja Svetlana Buraka (tālruņa 
numurs: 67511291, e-pasta adrese: 
svetlana.buraka@marupe.lv) speciā-
listu konsultāciju laikā – pirmdienās 
un ceturtdienās no  plkst. 9.00 līdz 
18.00.

61

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27059
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27059
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_27059
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_21790
mailto:dace.zigure%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/pasvaldiba/attistiba-un-planosana/melioracija
http://www.melioracija.lv
https://www.vestnesis.lv/op/2023/69.34
https://www.vestnesis.lv/op/2023/69.34
https://geolatvija.lv/geo/#/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26824
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26824
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDĀTĀJS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rūpniecības iela 32b – 501, Rīga, LV – 1045 
tālr. +371 67320809 
e-pasts: birojs@rp.lv 

www.rp.lv 

62

http://www.rp.lv
mailto:birojs@rp.lv
http://www.rp.lv/



